

Schrony dla mieszkańców. Miasto ogłosiło przetarg



ZDJĘCIA: JAROSŁAW MYŚLIWSKI

Urząd miejski w Tarnowskich Górach ogłosił przetarg na wykonanie ekspertyz technicznych obiektów budowlanych, które w przyszłości mogłyby służyć mieszkańcom jako schrony czy miejsca ukrycia. W grę wchodzi 11 obiektów w różnych dzielnicach Tarnowskich Gór. Władze miasta planują przeznaczyć na to ponad 700 tys. zł.

Czytaj – str. 2

Śmierć 68-latka. Oskarżony się nie przyznaje

Przed Sądem Okręgowym w Gliwicach trwa proces dotyczący tragicznych wydarzeń, do których doszło na Osiedlu Przyjaźń. Sprawa dotyczy śmierci mężczyzny, który po zakrapianej alkoholem imprezie miał spaść ze schodów w jednym z bloków.

JAROSŁAW MYŚLIWSKI

Do zdarzenia doszło w nocy z 16 na 17 maja w jednym z bloków na Osiedlu Przyjaźń w Tarnowskich Górach. Według ustaleń Prokuratury Rejo-

nowej w Tarnowskich Górach w mieszkaniu znajdującym się na parterze odbywało się spotkanie towarzyskie zakrapiane alkoholem.

W pewnym momencie pomiędzy dwoma uczestnikami imprezy miało dojść do sprzeczki. Jak wynika z relacji

świadków, odgłosy kłótni było słycać również na klatce schodowej. Osoby postronne usłyszały hałasy oraz odgłos upadku. Kiedy na miejscu pojawili się kolejni mieszkańcy, u dołu schodów w kałuży krwi leżał mężczyzna.

Dokończenie na str. 4

W NUMERZE

NIE ŻYJE JÓZEF JOHN

▶ Zmarł Józef John, pasjonat kolejnictwa, twórca makiet kolejowej Semafor na dworcu kolejowym w Tarnowskich Górach.

Czytaj – str. 2

POŻAR AUDI, W ŚRODKU DZIECI

▶ Dzięki przytomności umysłu kierującej, z palącego się samochodu udało się bezpiecznie wy dostać dwoje małych dzieci.

Czytaj – str. 4

GORZKI WPIS WŁAŚCICIELI POPULARNEGO LOKALU. KONTROLA GONI KONTROLĘ

▶ Niedawno pisaliśmy o sukcesie lokalu Kebiła w Radzionkowie-Rojcy, który w krótkim czasie zyskał grono stałych klientów. Teraz właściciele informują o problemach.

Czytaj – str. 5

LIKWIDACJA PRZEDSZKOLI? TO TYLKO KWESTIA CZASU

▶ W Tarnowskich Górach trwa dyskusja o przyszłości miejskich

przedszkoli. Interpelację w tej sprawie złożył radny Paweł Sienko, pytając m.in. o możliwe wygaszanie placówek, ograniczenia rekrutacji oraz planowaną restrukturyzację systemu oświaty w mieście.

Czytaj – str. 6

WARTO DĄŻYĆ DO SZALONYCH RZECZY



Czytaj – str. 7

PAŁAC W ŁUBIU WRESZCIE SPRZEDANY

▶ Po dwóch nieudanych próbach znalezienia nabywcy, XIX-wiecz-

na rezydencja w Łubiu (gmina Zbrosławice) wreszcie doczekała się konkretnej oferty. Choć zainteresowanie obiektem było początkowo mniejsze niż zakładano, trzecie postępowanie przetargowe zakończyło się sukcesem.

Czytaj – str. 9

80-LATKA W ŚWIETNEJ FORMIE

▶ Miejska Biblioteka Publiczna w Tarnowskich Górach świętuje 80-lecie istnienia. Jubileuszowe spotkanie odbyło się 14 maja.

Czytaj – str. 11

WYWALCZYŁ WICEMISTRZOSTWO EUROPY

▶ Marek Wolny zdobył srebrny medal podczas Mistrzostw Europy Karate Shinkyokushin, które odbyły się 9-10 maja w Bataumi w Gruzji. Reprezentant TKS Karate Tarnowskie Góry wywalczył tytuł wicemistrza Europy w kategorii do 90 kilogramów.

Czytaj – str. 14

Schrony dla mieszkańców. Miasto ogłosiło przetarg

Postępowanie prowadzi Urząd Miejski w Tarnowskich Górach w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025–2026. Celem ekspertyz jest ocena stanu technicznego wybranych budynków oraz sprawdzenie, czy mogą pełnić funkcję schronów lub miejsc ochrony ludności w sytuacjach zagrożenia.

Przetarg podzielono na dwie części. Pierwsza obejmuje sześć obiektów, na których ekspertyzy władze miasta zaplanowały wydać 360 tys. zł. Druga część dotyczy pięciu budynków użyteczności publicznej, a przyjęta kwota za sporządzenie ekspertyz to 350 tys. zł.

W pierwszej części ekspertyzy mają zostać wykonane

m.in. w dawnych obiektach przemysłowych i schronach przy ul. Nakielskiej oraz ul. Zagórskiej. Kontrolą objęte zostaną także obiekty przy ul. Piłsudskiego oraz ul. Kaczyńiec.

Miasto planuje sprawdzić: schron na terenie Faseru przy ul. Nakielskiej, ukrycie na terenie Intergazu przy ul. Nakielskiej, dwa schrony przy ul. Zagórskiej 167, obiekt PKP Cargo przy ul. Piłsudskiego 21, obiekt przy ul. Kaczyńiec 12.

Druga część zamówienia obejmuje ekspertyzy piwnic w szkołach podstawowych oraz w Tarnogórskim Centrum Kultury. Kontrole przejdą: Szkoła Podstawowa nr 5 im. Królowej Jadwigi w Lasowicach, Szkoła Podstawo-

wa nr 8 im. Pułku 3 Ułanów Śląskich na osiedlu Przyjaźń, Szkoła Podstawowa nr 15 im. Gwarków Tarnogórskich na osiedlu Przyjaźń, Szkoła Podstawowa nr 3 im. ks. Franciszka Blachnickiego, budynek TCK przy ul. Sobieskiego.

Ekspertyzy mają odpowiedzieć na pytanie, czy wskazane obiekty mogą zostać wykorzystane jako miejsca ochrony ludności podczas sytuacji kryzysowych lub zagrożeń. W praktyce chodzi m.in. o ocenę stanu konstrukcji, bezpieczeństwa piwnic, wentylacji oraz możliwości dostosowania budynków do funkcji schronienia.

Ekspertyzy mają być gotowe do listopada tego roku.

JAROSŁAW MYŚLIWSKI

W finale Miss Polski

Najpierw zdobyła tytuł Miss Śląska, teraz finalistki wyborów Miss Polski. Brawa dla Julii Flach z Radzionkowa.

W tym roku do konkursu Miss Polski zgłosiło się bardzo dużo kandydatek. Po castingach wyłoniono 170 uczestniczek, do półfinału dostało się 49. Półfinał odbył się w hotelu Golden Tulip Warsaw Centre. Wyłoniono 24 finalistki, wśród których jest Julia Flach z Radzionkowa, jedyna reprezentantka województwa śląskiego.

– Jestem ogromnie wdzięczna i wzruszona –

udało się! 2 sierpnia będzie można zobaczyć efekty mojej pracy i starań w walce o koronę Miss Polski. To dla mnie niezwykle ważny moment, pełen emocji, marzeń i ogromnej motywacji. Dziękuję wszystkim, którzy mnie wspierają, trzymają kciuki i wierzą we mnie na tej pięknej drodze – napisała Julia Flach w mediach społecznościowych.

23-letnia mieszkanka Radzionkowa jest tancerką zespołu Mały Śląsk i studentką wydziału zarządzania sportem i turystyką w AWF Katowice. (ESP)



Julia Flach powalczy o tytuł Miss Polski

FOT. FB J. FLACH

Nie żyje Józef John



Józef John wkrótce po otwarciu makiety kolejowej Semafor w Tarnowskich Górach

FOT. HANNA KAMPA

Zmarł Józef John, pasjonat kolejnictwa, twórca makiety kolejowej Semafor na dworcu kolejowym w Tarnowskich Górach.

Józef John w 2017 r. zbudował wraz z trzema pasjonatami makietę kolejową w skali 1:32, wówczas jedyny tych rozmiarów obiekt w Polsce. 17 lokomotyw, 82 wagony towarowe i osobowe, 26 zwrotnic, 40 semaforów świetlnych i ramiennych oraz 300 metrów torów. Przedstawiała m.in. elementy architektury charaktery-

styczne dla Tarnowskich Gór. W ciągu pierwszych dwóch miesięcy makietę zobaczyło ok. 500 rodzin, grupy przedszkolne i szkolne.

Kłopoty zaczęły się wraz z pandemią. Ostatecznie makietę kupił urząd miejski i obecnie, po przebudowie jest ona częścią Muzeum w Tarnowskich Górach.

Józef John miał 74 lata. Uroczystości pogrzebowe odbyły się 16 maja w kościele pw. św. Piotra i Pawła w Tarnowskich Górach. (MIR)

Dyrektor na 1/4 etatu

Dyrektor nowego żłobka w Tworogu poszukiwany.

Wójt Tworoga ogłosił konkurs na stanowisko dyrektora gminnego żłobka. Pracę miałby zacząć w czerwcu lub lipcu. Kandydat musi mieć wykształcenie wyższe i min. 3 lata doświadczenia

w pracy z dziećmi lub średnie i 5 lat doświadczenia. Preferowane są kwalifikacje pielęgniarki, położnej, opiekunki dziecięcej, nauczyciela wychowania przedszkolnego lub edukacji wczesnoszkolnej itp.

To praca na 1/4 etatu, więc i pensja jest cztery razy

mniej niż przy zatrudnieniu na pełny etat. I tak wynagrodzenie zasadnicze brutto nowego dyrektora wynosi 1 600 zł. Do tego dochodzą 250 zł dodatku motywacyjnego, 125 zł dodatku funkcyjnego i wysługa lat. Jest jeszcze trzynastka. (ESP)

reklama

ZAKŁAD POGRZEBOWY KOZIŃSCY
Tarnowskie Góry, ul. Powstańców Śl. 30

NIEPORÓWNYWALNE NISKIE CENY
GWARANTOWANA WYSOKA JAKOŚĆ

- eksportacja osób zmarłych całodobowo
- eleganckie karawany
- zasilek pogrzebowy wypłacamy natychmiast lub rozliczenie bezgotówkowe
- załatwianie wszelkich formalności
- kompleksowe usługi pogrzebowe w kraju i za granicą + formalności (bez pośredników)
- duży wybór trumien (również pozawymiarowych)
- **JESTEŚMY JEDYNYM PRODUCENTEM TRUMIEN W TYM MIEŚCIE**

Zakład czynny:
od poniedziałku do piątku,
w godz. od 8.00 do 18.00,
w każdą sobotę od 8.30 do 13.30,
tel. całodobowy 32 285 53 09, 601 40 22 64.

Zakład Pogrzebowy Funerali
Magda Szatan-Tobór, Przemysław Tobór

NASZA FIRMA ŚWIADZY KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE OD 1922 ROKU NA TERENIE TARNOWSKICH GÓR, RADZIONKOWA I BYTOMIA.

Wiemy, jak pomagać po stracie bliskiej osoby, zawsze dbamy o wysoką jakość naszych usług, a Zmarłych traktujemy z szacunkiem i godnością. Dysponujemy flotą nowoczesnych, luksusowych karawanów. W pełni załatwiamy formalności pogrzebowe. Oferujemy usługi muzyczne, florystyczne, jak i fotograficzne. Zawsze jesteśmy gotowi nieść pomoc i obiecujemy nie zawieść Państwa oczekiwań.

TARNOWSKIE GÓRY, BYTOMSKA 22, BYTOM, STRZELCÓW BYTOMSKICH 306 RADZIONKÓW, MĘCZENNIKÓW OŚWIĘCIMIA 24
telefony całodobowe: 606 349 393, 603 401 215,
www.janszatan.pl, biuro.funerali@gmail.com

Zmarł Alfred Bluszcz

Śp. Alfred Bluszcz miał 85 lat, zmarł 15 maja.

Był przewodniczącym zarządu Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Tarnogórskiej w latach 1994-1997. „Przez dziesięciolecia aktywnie działał na rzecz ochrony zabytków, rozwoju Zabytkowej Kopalni Srebra, Sztolni Czarnego Pstrąga oraz

działalności stowarzyszenia. Po zakończeniu kadencji przewodniczącego pozostawał aktywnym członkiem władz SMZT” – informuje stowarzyszenie.

Uroczystości pogrzebowe odbędą się we wtorek, 19 maja, o godz. 11 w kościele pw. św. Anny w Tarnowskich Górach. (ESP)

Zmarła była dyrektor

Zmarła Teresa Murzyn, która pełniła funkcję dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 w Tarnowskich Górach w latach 1986-2007.

– Człowiek wielkiego serca, oddany wychowawca, pedagog i autorytet dla wielu pokoleń uczniów i nauczycieli. Jej

wieloletnia praca, zaangażowanie i troska o dobro szkoły na zawsze pozostaną w naszej pamięci – tak śp. Teresę Murzyn żegna środowisko SP 3.

Msza żałobna zostanie odprawiona w piątek, 22 maja, o godz. 11 w kościele pw. św. Jana Chrzyciela i św. Kamila. (ESP)



Burmistrz Miasta Kalety Klaudiusz Kandzia oraz Miejski Dom Kultury w Kaletach serdecznie zapraszają na

XXVI DNI KALET

PIĄTEK 29 MAJA

Od 14.00 DMUCHAŃCE HEMARPOL DZIECIOM

17.00 ANIMACJE DLA DZIECI

18.30 Koncert zespołu ČIRIKLANO ETHNIC BAND

20.00 Koncert grupy SHEEBAN CELTIC BAND

Gwiazda Wieczoru Koncert

21.30 WonerS 22.15 SKOLIM

SOBOTA 30 MAJA

Od 14.00 DMUCHAŃCE HEMARPOL DZIECIOM

16.00 Otwarcie XXVI DNI KALET

16.05 Koncert CIMBÁLOVÉ MUZYKY - MESTO VTKOV

17.15 Pokaz taneczny Mażorettek ENYA

18.45 Koncert zespołu VADEMECUM

20.30 Gwiazda wieczoru

ANDRZEJ PIASECZNY z zespołem

22.00 Koncert połączony z zabawą z AN DREO e KARINA

NIEDZIELA 31 MAJA

Od 14.00 DMUCHAŃCE HEMARPOL DZIECIOM

14.00 MINIFESTIWAL PIOSENKI DZIECIĘCEJ PRZEDSZKOLAKÓW

16.00 Popis uczniów Niepublicznej Szkoły Muzycznej I stopnia

KONIK w Kaletach oraz Szkołki Baletowej

17.00 ROCK TIME pokaz taneczny

17.30 Koncert Miejskiej Orkiestry Dętej Miasta Kalety

wraz z Dziecięcym Zespołem Pieśni i Tańca KALETY

18.40 Koncert - PAWEŁ GOŁECKI

20.30 Gwiazda XXVI Dni Kalet - CARLA FERNANDES

22.00 Zakończenie

**PIŁKARSKIE MIASTECZKO
W RAMACH "AKCJA LATO"**



Organizator zastrzega sobie prawo do zmiany programu imprezy.

Sportowa
Strefa
Spartan Team

GROSS LIGA
BLAZED POD
GRY I ZABAWY
TORNY PRZESZKÓD
WYZWANIA SPORTOWE
STREFA REGENERACYJNA
TURNIEJ KOSZYKÓWKI 3x3

Sponsorzy



Strzelanina w Radzionkowie

Do domu jednorodzinnego wtargnął mężczyzna i zaczął strzelać. Do zdarzenia doszło 16 stycznia wieczorem przy ul. Długiej w Radzionkowie.

– Do jednego z domów jednorodzinnych wtargnął mężczyzna, który oddał w kierunku osoby strzały z broni palnej, nie raniąc nikogo, a następnie zbiegł z miejsca zdarzenia – informuje podkom. Kamila Kubica, rzecznik policji w Tarnowskich Górach.

Niestety wciąż nie udało się namierzyć i zatrzymać sprawcy strzelaniny. Policja, za zgodą prokuratury, publikuje nagrania z kamer monitoringu w dniu zdarzenia oraz portret pamięciowy mężczyzny.

Rysopis: wiek ok. 45 lat, szczupła budowa ciała, ok. 170 cm wzrostu, twarz trójkątna, cera normalna, ciemny (gęsty) kilkudniowy zarost, oczy ciemne, okulary korekcyjne w czarnych grubych oprawkach. Ubiór: szara

kurтка z kapturem, czarne spodnie, buty białe, charakterystyczna zimowa czapka z napisem „Pitbull”.

Jeśli rozpoznasz mężczyznę z nagrań lub zdjęcia – powiadom policję. Informacje można przekazywać bezpośrednio pod numerami telefonów 47 853 42 80, 47 853 42 86, 47 853 42 55 lub alarmowy 112, a także drogą mailową na adres: kryminalny@tarnowskie-gory.ka.policja.gov.pl. Policja gwarantuje anonimowość. (ESP)



Portret pamięciowy sprawcy
FOT. ARCHIWUM POLICJI

Mężczyzna już nie żył

Służby ratunkowe zostały wezwane na ul. Piastowską w Tarnowskich Górach. W jednym z mieszkań odnaleziono ciało 70-letniego mężczyzny.

Zgłoszenie wpłynęło w sobotę, 9 maja od córki seniora, która nie mogła skontaktować się z ojcem i zaniepokojona poprosiła o pomoc.

Na miejsce skierowano policję oraz straż pożarną.

Strażacy siłowo dostali się do mieszkania. Po wejściu do środka ratownicy odnaleźli 70-letniego mężczyznę bez oznak życia. Obecny na miejscu lekarz stwierdził zgon.

Policjanci prowadzili czynności pod nadzorem prokuratora. Nie stwierdzono udziału osób trzecich. Po zakończeniu działań prokurator podjął decyzję o wydaniu ciała rodzinie. (MIR)

Pożar Audi, w środku dzieci

Dzięki przytomności umysłu 32-letniej kierującej, z palącego się samochodu udało się bezpiecznie wydostać dwoje małych dzieci. Nikomu nic się nie stało.

Do zdarzenia doszło w środę, 13 maja, na ulicy Długiej w Tarnowskich Górach. 32-letnia kobieta podróżowała osobowym Audi wraz z dwójką dzieci w wieku 6 i 8 lat. W trakcie jazdy spod ma-

ski pojazdu zaczął wydobywać się dym.

Kobieta zjechała na pobocze i wyprowadziła dzieci z samochodu, zanim w środku pojawiło się zadymienie. Po opuszczeniu przez wszystkich samochodu, Audi stanęło w płomieniach.

Na miejsce wezwano straż pożarną, która ugasiła pożar. Ogień wyrządził poważne szkody w pojeździe, ale nikt nie ucierpiał. (EKA)



Pożar auta w Reptach

FOT. POLICJA TARNOWSKIE GÓRY

Słychać było wybuch

Do niebezpiecznego zdarzenia doszło we wtorek w Świerklańcu przy ul. Kościuszki. Strażacy zostali powiadomieni o pożarze po godz. 13. Na posesji doszło do wybuchu.

– Zgłoszenie brzmiało tak: słychać było wybuch, a nad konstrukcją wolno stojącego garażu widoczny jest dym – mówi oficer prasowy Komendy Powiatowej Państwowej Straży

Pożarnej w Tarnowskich Górach, asp. Maciej Świdorski.

Po przyjeździe na miejsce strażacy nie zauważyli otwartego ognia, jednak nad murem garażem, na którym zamontowane były panele fotowoltaiczne, nadal unosił się dym. Na miejscu nie było właścicieli, jak zauważyli strażacy, drzwi do garażu zostały wygięte. Musieli siłowo dostać się do środka. W garażu

znajdowała się instalacja fotowoltaiczna z magazynem energii.

– Ratownicy odłączyli panele od falownika i ugasił kilka zarzewi ognia. Po ugaśnieniu pożaru monitorowali temperaturę magazynu energii, która początkowo wynosiła aż 570 stopni Celsjusza. Rozpoczęli jego schładzanie i prowadzili działania aż do momentu, gdy temperatura

spadła do około 20 stopni – mówi rzecznik. Jak dodaje, przyczyną pożaru prawdopodobnie było zwarcie ogniw w magazynie energii. Instalacja została poważnie uszkodzona. Straty oszacowano na 100 tys. zł. Na szczęście nikt nie ucierpiał.

Na miejscu pracowało pięć zastępów straży: JRG Tarnowskie Góry, JRG Radzionków i OSP Świerklańiec. (EKA)

Nocny wypadek w Radzionkowie

Policjanci z Tarnowskich Gór zostali wezwani w nocy do poważnego wypadku drogowego. W Radzionkowie samochód marki BMW uderzył w przydrożne drzewo. Dwie osoby zostały ranne i trafiły do szpitala na dalsze badania.



Ze wstępnych ustaleń funkcjonariuszy wynika, że 20-letni kierowca BMW, mieszkaniec Bytomia, nie dostosował prędkości do warunków panujących na drodze

FOT. POLICJA TARNOWSKIE GÓRY

Ze wstępnych ustaleń funkcjonariuszy wynika, że 20-letni kierowca BMW, mieszkaniec Bytomia, nie

dostosował prędkości do warunków panujących na drodze. W efekcie stracił panowanie nad pojazdem, zjechał

z jezdni i uderzył w drzewo znajdujące się przy drodze.

BMW podróżowały łącznie trzy osoby. Oprócz kierowcy w aucie znajdowali się 23-letnia kobieta oraz 19-letni mężczyzna – oboje również z Bytomia.

Na miejscu pracowali policjanci oraz zespoły ratownictwa medycznego. Ratownicy zdecydowali o przewiezieniu do szpitala kierowcy oraz pasażerki, którzy odnieśli obrażenia i wymagali dalszej diagnostyki. Trzeci uczestnik zdarzenia nie wymagał hospitalizacji. (MIR)

Śmierć 68-latka. Oskarżony się nie przyznaje

Dokończenie ze str. 1

Świadkowie próbowali udzielić poszkodowanemu pomocy i wezwali pogotowie ratunkowe. Ponieważ okoliczności zdarzenia budziły wiele wątpliwości, a obrażenia mężczyzny nie wskazywały na nieszczęśliwy wypadek, ratownicy powiadomili policję.

Prokuratura: oskarżony miał kopnąć pokrzywdzonego

Według wersji przedstawionej przez śledczych, podczas kłótni oskarżony miał kopnąć pokrzywdzonego, co doprowadziło do upadku ze schodów. Mężczyzna doznał poważnych obrażeń głowy. Sekcja zwłok wykazała, że były to rozległe zmiany krwotoczne w obrębie mózgowia, które doprowadziły do śmierci pokrzywdzonego.

– W toku postępowania przygotowawczego wykluczono przypadkowy upadek.

Przyjęta przez prokuraturę wersja zakłada celowe działanie ze strony oskarżonego – informuje Magdalena Lewandowska-Smerd, zastępca prokuratora rejonowego w Tarnowskich Górach.

28-letni wówczas mężczyzna został oskarżony o spowodowanie ciężkiego uszczerbku na zdrowiu ze skutkiem śmiertelnym.

Oskarżony nie przyznaje się do winy

Jak informuje prokuratura, mężczyzna odmówił składania wyjaśnień i nie przyznał się do popełnienia zarzucanego mu czynu.

Śledczy podkreślają jednak, że w materiale dowodowym znajdują się zeznania świadków, według których oskarżony miał w rozmowie przyznać, że kopnął pokrzywdzonego, po czym ten spadł ze schodów.

JAROSŁAW MYŚLIŃSKI

KRONIKA POLICYJNA

13-LATEK WJECHAŁ HULAJNOGĄ W NISSANA

▶ Radzionków. 17.05 na skrzyżowaniu ul. Śródmiejskiej z pl. Jana Pawła II 13-letni Bytomianin jechał hulajnogą elektryczną i nie ustąpił pierwszeństwa Nissanowi, za kierownicą którego siedział 56-letni Piekarszanin. Doszło do kolizji hulajnogą z samochodem, pomimo tego że kierowca Nissana próbował uniknąć zderzenia, co skończyło się wjechaniem w słup i drzewo. 13-latek został pouczone, a jego matka zabrała go do szpitala na badania.

POŻAR W KUCHNI

▶ Tarnowskie Góry. 14.05 strażacy dostali zgłoszenie o pożarze w mieszkaniu na 3. piętrze bloku przy ul. Saperów. Zapalił się przedłużacz za lodówką w kuchni, właścicielka sama ugasiła pożar i wyszła z zadymionego mieszkania.

Z PIĘCIOMA ZAKAZAMI

▶ Tarnowskie Góry. 14.05 na ul. Cmentarnej policjanci z drogówki zatrzymali do kontroli kierowcę opla, 42-letniego Zabrzejanina. Okazało się, że ma 5 zakazów prowadzenia pojazdów, wydanych przez sądy w Bytomiu, Zabrzeżu i Tarnowskich Górach.

Gorzki wpis właścicieli popularnego lokalu. Kontrola goni kontrolę

Niedawno pisaliśmy o sukcesie lokalu Kebila w Radzionkowie-Rojcy, który w krótkim czasie zyskał dużą popularność i grono stałych klientów. Teraz właściciele informują o problemach, z jakimi muszą mierzyć się od dłuższego czasu.

W opublikowanym w mediach społecznościowych wpisie zdecydowali się poprosić internautów o wsparcie.

„Od dłuższego czasu spotykamy się z ciągłymi problemami i kłopotami rzucanymi

nam pod nogi. Kontrole zaczynają już niemal mijać się w drzwiach, co chwilę pojawiają się nowe utrudnienia, zakazy i blokowanie rzeczy, które powinny być czymś całkowicie normalnym. Zamiast spokojnie rozwijać miejsce tworzone z pasji i miłości do ludzi, coraz częściej musimy walczyć o zwykłe, codzienne sprawy. Nie chcemy tutaj wlewać całego bólu i niesprawiedliwości, z jaką ostatnio musimy się mierzyć... ale uwierzcie nam, bywa naprawdę ciężko. Dlatego dziś potrzebujemy Was bardziej

niż kiedykolwiek wcześniej. Zostawcie po sobie ślad, komentarz, dobre słowo, nawet zwykły like. Dla wielu to drobniaczek, ale dla nas w tym momencie znaczy naprawdę bardzo dużo. To właśnie Wasze wsparcie daje nam siłę, żeby walczyć dalej. Powiedzcie nam szczerze... czy to jest normalne?” – napisali właściciele lokalu.

Pod wpisem szybko pojawiły się komentarze wspierające przedsiębiorców.

„Jesteście przykładem „amerykańskiego snu” w Radzionkowie. Wasz sukces

pewnie niejednego boli. A ja kibicuję” – napisał jeden z internautów.

Jak pisaliśmy w kwietniu, Kebila mieści się w Radzionkowie przy ul. Nieznanego Żołnierza. Przed lokalem ustawiają się długie kolejki. Tak jest już od pewnego czasu, ale prawdziwy boom zaczął się po wizycie Książuła – popularnego youtubera kulinarnego, który zachwalał serwowany tam kebab. Materiał opublikowany na jego kanale w ciągu kilku dni obejrzano milion razy.

(EKA)



Przed lokalem stale ustawiają się kolejki

FOT. ELŻBIETA KULIŃSKA

Śledztwo w sprawie odpadów przy ul. Konarskiego

Prokuratura Rejonowa w Tarnowskich Górach wszczęła śledztwo w sprawie odpadów przy ul. Konarskiego w Piekarach Śląskich.

„Nie chcemy dopuścić, aby działania prokuratury kolejny raz zakończyły się umorzeniem postępowania lub odmową jego wszczęcia” – deklarują władze Piekarów Śląskich. Samorząd zarzuca organom ścigania brak skuteczności w ściganiu mafii śmieciowej.

Przy ul. Konarskiego nielegalnie składowane są odpady. Jak poinformował urząd,

6 maja ponownie ujawniono transport i zdeponowanie prawdopodobnie tego samego materiału co wcześniej. Na miejscu obecni byli przedstawiciele Straży Miejskiej i Komendy Miejskiej Policji w Piekarach Śląskich, którzy oczekiwali na przyjazd pracownika WIOŚ w Katowicach. Na działce przy Konarskiego znajduje się ogromny wykop. Władze miasta sugerują, że jest przygotowany pod kolejne odpady.

Sytuacja się powtarza

Jak podaje UM w Piekarach Śląskich, zaledwie kilka

dni wcześniej, 28 kwietnia doszło do podobnej sytuacji. Straż Miejska w czasie kontroli terenów w rejonie ul. Konarskiego ujawniła składowanie nieznanego materiału. Na miejscu zaobserwowano ciężarówkę wypełnioną substancjami nieznanego pochodzenia. Natychmiast poinformowano Referat Ochrony Środowiska UM Piekary Śląskie, który z kolei zgłosił sprawę do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska z żądaniem przybycia na miejsce i podjęcia interwencji.



Teren jest monitorowany, ale ani Straż Miejska, ani urzędnicy nie mają uprawnień do zatrzymywania pojazdów ani ich kontrolowania

FOT. UM PIEKARY ŚL.

Teren przy Konarskiego jest cały czas patrolowany przez strażników. – Niestety

zarówno Straż Miejska jak i pracownicy Urzędu Miasta nie mają uprawnień do za-

trzymywania pojazdów ani ich kontrolowania – twierdzą władze miasta.

Umarzone postępowania

Sprawa nielegalnego składowania odpadów w Piekarach Śląskich nie jest nowa. Wiceprezydent Piekarów Śląskich Krzysztof Turzański powtarza, że władze miasta przez lata kierowały zawiadomienia do policji i prokuratury w sprawie nielegalnego składowania odpadów. Jak twierdzi, sprawy kończyły się umorzeniem postępowań z powodu braku znamion przestępstwa. (EKA)

Sąd znów otworzy podwoje

Sąd Rejonowy w Tarnowskich Górach zaprasza na Noc Otwartych Sądów. 22 maja będzie można poznać historię instytucji i zobaczyć wnętrza zabytkowego budynku przy ul. Opolskiej 17.

Noc Otwartych Sądów będzie w godz. 16-21, nie obowiązują zapisy. Zwiedzanie poprzedzi kontrola pirotechniczna. Około 20-osobowe grupy oprowadza przewodnik.

Ideą wydarzenia jest umożliwienie zapoznania się jak największej liczby osób z tym, jak sądy funkcjonują na co dzień. – Goście zapoznają się z pracą sądu oraz instytucji i ośrodków prowadzonych przez współorganizatorów. Przygotowujemy wiele atrakcji dla dorosłych oraz dla dzieci



Tak było podczas Nocy Otwartych Sądów rok temu

FOT. AGNIESZKA RECZKIN

i młodzieży – zachęcają organizatorów.

Zwiedzający będą mogli zobaczyć: reprezentacyjną salę rozpraw, sekretariat sądu, gabinet prezesa sądu, archiwum, cele dla pod sąd-

nych, przyjazny pokój przesłuchań.

W głównej sali rozpraw w godz. 18-19 będzie można uczestniczyć w symulacji rozprawy karnej oraz symulacji procesu dla dzieci,

przygotowanych przez nauczycieli i młodzież z I LO im. S. Sempołowskiej w Tarnowskich Górach. W sali konferencyjnej będzie można zobaczyć archiwalia, stare dokumenty sądowe, księgi gruntowe oraz historyczny sprzęt biurowy i elementy wyposażenia budynku. Prezentowane będą urzędowe stroje sędziego, prokuratora, radcy prawnego czy adwokata. Na sali rozpraw będzie można zrobić sobie zdjęcia w stroju sędziego.

Dla dzieci zaplanowano konkurs z drobnymi upominkami, będzie też strefa dla najmłodszych zwiedzających. Nie zabraknie słodkiego poczęstunku, a zainteresowani na pożegnanie otrzymają egzemplarz Konstytucji RP. (ESP)

LIST DO REDAKCJI

gwarek@gwarek.com.pl, 32-285-26-61, 666-388-953

Piszę w sprawie Kebili w Radzionkowie-Rojcy, która odniosła spektakularny sukces i zyskała olbrzymią liczbę klientów. Jest niestety druga strona medalu. Lokal absolutnie nie nadaje się do przyjmowania codziennie setek klientów. Przy lokalu nie ma odpowiedniego parkingu i pobliskie uliczki pozostawiane są samochodami. Dlatego właściciele niektórych domów zaczęli stawiać słupki na chodnikach. Nie ma toalety i niektórzy z czekających długo klientów załatwiają się, gdzie popadnie. Jedzenie jest na wynos i zdarzało mi się wytkoć z młodymi ludźmi, którzy rozsiedli się na schodach mojej kamienicy i byli zdziwieni, że zwracam im uwagę. Słyszałem, że w urzędzie w Radzionkowie było spotkanie z właścicielami Kebili i myślę, że dzięki temu poprawiono sytuację z zaśmiecaniem pobliskich ulic. Wcześniej śmieci walały się dosłownie wszędzie.

MIESZKANIEC ROJCY

Na dawnym placu zabaw (wioska indiańska), ale też na terenie całego osiedla Fazos w Tarnowskich Górach strasznie poobciano gałęzie pięknych lip i innych drzew. Przykro patrzeć na to wszystko. Na przycinkę znalazły się pieniądze, ale na remont dziurawej drogi przed blokiem nr 9 ciągle pieniędzy nie ma. A prosimy się już o remont od wielu lat.

MIESZKANKA BLOKU NR 9

LIKWIDACJA PRZEDSZKOLI? TO TYLKO KWESTIA CZASU

W Tarnowskich Górach trwa dyskusja o przyszłości miejskich przedszkoli. Interpelację w tej sprawie złożył radny Paweł Sienko, pytając m.in. o **możliwe wygaszanie placówek, ograniczenia rekrutacji oraz planowaną restrukturyzację systemu oświaty w mieście.**

JAROSŁAW MYŚLIWSKI

Z odpowiedzi magistratu wynika, że formalnie żadne przedszkole nie jest obecnie likwidowane. Jednocześnie urząd przyznaje, że liczba miejsc w placówkach będzie dostosowywana do gwałtownie malejącej liczby dzieci.

Jak poinformował urząd, proces rekrutacyjny na rok szkolny 2026/2027 nie był prowadzony w dwóch placówkach w Tarnowskich Górach: w Przedszkolu nr 1 oraz Przedszkolu nr 4. To właśnie te placówki zostały wstępnie wskazane jako potencjalnie przeznaczone do likwidacji w latach 2027-2029.

Według władz miasta decyzje mają związek z dramatycznym spadkiem liczby dzieci w wieku przedszkolnym. Magistrat podał, że w 2019 roku w Tarnowskich



Według władz miasta decyzje mają związek z dramatycznym spadkiem liczby dzieci w wieku przedszkolnym. Magistrat podał, że w 2019 roku w Tarnowskich Górach urodziło się 622 dzieci, natomiast w 2023 roku już tylko 356.

Górach urodziło się 622 dzieci, natomiast w 2023 roku już tylko 356. Oznacza to spadek o niemal 50 procent w ciągu kilku lat.

Za dużo przedszkoli

W odpowiedzi na interpelację radnego Sienki urząd podkreśla, że obecna sieć przedszkoli jest zbyt rozbudowana względem prognoz demograficznych. Władze miasta wskazują, że brak restrukturyzacji oznaczałby „marnotrawstwo pieniędzy i pogorszył warunki dzieci przebywających w przedszkolach”. Samorząd argumentuje również, że siedziby wytypowanych placówek wymagają kosztownych remontów.

Przedszkola przeznaczone do ewentualnej likwidacji mieszczą się w starych przedwojennych, obecnie zabytkowych budynkach, które wymagają znacznych nakładów finansowych na poprawę warunków ich funkcjonowania.



Przedszkole nr 1 w Tarnowskich Górach zostało wskazane jako potencjalnie przeznaczone do likwidacji w latach 2027-2029

FOT. JAROSŁAW MYŚLIWSKI

W przypadku Przedszkola nr 1 konieczna jest m.in. wymiana instalacji elektrycznej

i części okien. Z kolei Przedszkole nr 4 wymaga remontu elewacji, schodów oraz mo-

dernizacji oświetlenia. Problemem ma być także brak możliwości pełnego dostosowania budynków do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Urząd zaznacza jednak, że obecnie nie trwa formalny proces wygaszania żadnej placówki. Nie powstał też oficjalny dokument strategii restrukturyzacji oświaty. Magistrat tłumaczy, że działania mają charakter bieżącego reagowania na sytuację demograficzną i wyniki kolejnych rekrutacji. Analizy dotyczące dalszych zmian mają zostać przedstawione radnym po zakończeniu naboru na rok 2026/2027.

Czy będą zwolnienia nauczycieli?

Na razie miasto nie podaje danych dotyczących możliwej redukcji etatów. Urząd tłumaczy, że bez wyników przyszłorocznej rekrutacji nie da się jeszcze określić skali ewentualnych zmian kadrowych.

Czy mieszkańcy są skazani na korki do czasu budowy S11?

Czy doczekamy się przebudowy DK 11 w Tarnowskich Górach? W korkach stoi się coraz dłużej, a największe problemy występują w rejonie marketów przy ul. Zagórskiej.

Temat powrócił na sesji powiatu tarnogórskiego i podsumowania minionego roku przez tarnogórską policję. Problem jest na tyle poważ-

ny, że w sprawie korkowania się krajówki interweniowała już Komenda Powiatowa Policji w Tarnowskich Górach. Funkcjonariusze wystosowali pismo do katowickiego oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Diagnoza mundurowych jest jasna: konieczne są zmiany, bo natężenie ruchu wygenerowane przez

obiekty handlowe jest zbyt duże.

Katowicki oddział GDDKiA nie planuje jednak przebudowy tego fragmentu DK11. Jako główny argument urzędnicy wskazują planowaną budowę drogi ekspresowej S11.

Z taką polityką nie zgadzają się władze powiatu tarnogórskiego. Samorządowcy

postanowili uderzyć wyżej. Do ministra transportu zostało wysłane oficjalne zapytanie o przyszłość układu drogowego w Tarnowskich Górach. Władze powiatu chcą wiedzieć, czy resort ma jakikolwiek plan na modernizację tego odcinka, czy mieszkańcy są skazani na korki do czasu budowy ekspresówki. (EKA)



Samorząd pyta o przebudowę DK 11

FOT. ELŻBIETA KULIŃSKA

PRZYGODY STARKI MARIKI PISZE I RYSUJE: ANNA KRZTOŃ WG POMYSŁU JANA DRECHSLERA



WARTO DĄŻYĆ DO SZALONYCH RZECZY

Kiedy w 2003 roku, Joanna Idzikowska jako studentka marketingu i zarządzania, udaje się na praktyki do Francji, **nie wie jeszcze, że: będzie prowadzić jedną z najlepiej prosperujących tarnogórskich firm, zawodowo zajmie się chemią**, o której na ten moment nie ma zielonego pojęcia, po latach stworzy wyjątkową szkołę, gdzie nie stawia się na oceny lecz pasje młodych ludzi. Napisze też o sobie książkę, którą promować będzie w domu kultury w Tąpkowicach, w których się urodziła i do dziś mieszka.

KATARZYNA MAJSTEREK

Zawsze chciała być aktorką i już w podstawówce kochała występować na scenie – zdradziła już na wstępie spotkania, które 11 maja odbyło się w Bibliotece i Ośrodku Kultury Gminy Ożarówce w Tąpkowicach. Pamięta też, że była odważnym dzieckiem, a zawdzięcza to właśnie miejscowej szkole.

Do Paryża Joanna Idzikowska po raz pierwszy udała się jako piętnastolatka – z tąpkowicką sąsiadką, przyszywaną ciocią – Polcią. Za drugim razem do Francji pojechała na studencką wymianę.

– Studiami byłam nieco zawiedziona i martwiłam się, gdzie pójdę do pracy. Postanowiłam znaleźć miejsce na praktyki i na chybił trafił powysyłałam podania do francuskich firm. Odpowiedziała mi Chimimeca, specjalizująca się w chemicznej obróbce stali. Nigdy się chemią nie zajmowałam, ale takie było widać moje przeznaczenie. Może dlatego, że

mama chciała studiować w tym kierunku... – opowiada Joanna Idzikowska. – Początku praktyk nie wspominam dobrze, wylądowałam na lotnisku, z którego odebrać miał mnie przedstawiciel przedsiębiorstwa. Spóźniłam się godzinę, nie było jeszcze telefonów komórkowych, zresztą Polska nie była jeszcze w Unii Europejskiej i połączenie z automatu kosztowało krocie. Siedziałam tam zupełnie sama, ze łzami w oczach i myślałam, co zrobić bez powrotnego biletu – wspomina.



– Myśl kreuje wszystko i warto dążyć do szalonych rzeczy. Obecnie nudzi mi się straszliwie i szukam nowych pomysłów – śmieje się Joanna Idzikowska.

Zaraz po stażu Joanna zdecydowała się na stworzenie filii francuskiej Chimimeki w Tarnowskich Górach. Pierwsze jej biuro było kłitką wielkości 2 na 3 metry, drugie – połową bliźniaka,

w końcu znalazła halę, a potem wybudowała kolejną. Od założenia firmy minęło już ponad 20 lat. Obecnie – po licznych bojach z francuskimi udziałowcami – swój biznes prowadzi w pełni samodzielnie – pod polską nazwą Trawialnia.eu. Zatrudnia ponad 50 osób.

– Współpraca z Francuzami trwała 13 lat. Kiedy moja polska firma już dobrze prosperowała, we Francji mieli gorszy czas. Postanowili transferować wypracowywane przeze mnie zyski do siebie. Nie byłam już tą młodą, nieśmiałą dziewczyną, jaką moi francuscy współpracownicy poznali na praktykach i ku ich ogromnemu zdziwieniu, nie zgodziłam się na postawione warunki – opowiada Idzikowska. – Po wielu trudnych negocjacjach wykupiłam udziały. To był bardzo trudny czas, choć dziś już potrafię spojrzeć na niego z dystansem. Walka, zwłaszcza gdy się wygrywa, daje satysfakcję, ale płaci się za to ogromną cenę. Jest nią wyczerpanie sił życiowych – dodaje.

W 2024 roku wybudowała w Tarnowskich Górach



Obecnie nudzi mi się straszliwie i szukam nowych pomysłów – śmieje się Joanna Idzikowska (z prawej)

FOT. KATARZYNA MAJSTEREK

Otwartą Szkołę, którą prowadzi założona przez nią Fundacja Serca Kreacja. Do podstawówki i liceum uczęszcza w niej łącznie 60 uczniów. Nie ma tu ocen z kartkówki i sprawdzianów, a na koniec roku zdaje się egzamin z każdego przedmiotu.

– I firma, i szkoła były wyzwaniem. Nie znałam się

na chemii, nie jestem też nauczycielką, nie miałam pojęcia, że z otwarciem placówki edukacyjnej łączy się aż tyle formalności, a tym bardziej o tym, jak wiele jest podmiotów uprawnionych do kontroli placówek oświatowych. Ja jednak lubię duże wyzwania. Uważam, że gdy jest ciężko, a chce się coś zrobić, to trzeba

znaleźć sposób – mówi. – Myśl kreuje wszystko i warto dążyć do szalonych rzeczy. Obecnie nudzi mi się straszliwie i szukam nowych pomysłów – śmieje się Joanna.

O biznesowych perypetiach i życiowych dewizach Joanny Idzikowskiej przeczytać możecie w jej książce zatytułowanej „Mocna jak stal”.

Krótszy czas oczekiwania do kardiologa

Tym razem mamy dobre informacje dla pacjentów Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego w Tarnowskich Górach. Do zespołu specjalistów poradni kardiologicznej dołączyła lek. med. Ewa Underman.

Jak podkreśla placówka, dla pacjentów oznacza to przede wszystkim uruchomienie dodatkowych terminów wizyt, co przełoży się na skrócenie czasu oczekiwania na konsultację.

Szpital przypomina, że do ustalenia terminu pierwszej wizyty niezbędne jest ważne skierowanie, wystawione m.in. przez lekarza podstawowej opieki zdrowotnej. Pacjenci mogą zarezerwo-

wać wizytę na trzy sposoby. Najszybszą metodą jest elektroniczna rejestracja za pośrednictwem systemu e-rejestracji dostępnego całodobowo na Internetowym Koncie Pacjenta.

Termin można ustalić również telefonicznie, dzwoniąc pod numer 32 285 41 90, lub osobiście w rejestracji Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego przy ul. Opolskiej 21D w Tarnowskich Górach.

Rozszerzenie zespołu poradni kardiologicznej to dobra wiadomość dla mieszkańców powiatu tarnogórskiego, którzy zmagają się z wydłużonym czasem oczekiwania na wizyty u specjalistów.

(EKA)



Powiększył się zespół specjalistów poradni kardiologicznej

FOT. WSP S.A.

Burmistrz szuka dyrektora

W Tarnowskich Górach ogłoszono konkurs na stanowisko dyrektora nowo tworzonego Żłobka Publicznego nr 2. Kandydatom dano 10 dni na składanie dokumentów.

Burmistrz Tarnowskich Gór poszukuje osoby, która pokieruje działalnością Żłobka Publicznego nr 2. Placówka będzie mieścić się przy ul. Andersa w Tarnowskich Górach. Do obowiązków przyszłego dyrektora należeć będzie m.in. organizacja pracy placówki, zarządzanie personelem, nadzór nad opieką nad dziećmi oraz współpraca z rodzicami i miejskimi jednostkami organizacyjnymi.

Kandydaci muszą posiadać odpowiednie wykształ-

cenie (może być średnie) oraz doświadczenie w pracy z dziećmi. Mile widziane będzie także doświadczenie w kierowaniu żłobkiem lub placówką opiekuńczą.

Miasto oferuje zatrudnienie w pełnym wymiarze czasu pracy. Przewidywany termin rozpoczęcia pracy to 1 czerwca. Wynagrodzenie zasadnicze na początku zatrudnienia ma wynosić co najmniej 6500 zł brutto.

Postępowanie konkursowe będzie przebiegało dwuetapowo. Najpierw komisja sprawdzi dokumenty pod względem formalnym, a te należy złożyć do 22 maja. Następnie wybrani kandydaci zostaną zaproszeni na rozmowy kwalifikacyjne. (MIR)

Secesyjna perła z inicjałem „J”. Kamienica przy Krakowskiej 14 w Tarnowskich Górach



Kamienica przy Krakowskiej 14 to przykład eklektycznej architektury z wyraźnymi elementami secesji

Kamienica zachwyca spiętrzonym wykuszem, którego płyciny udekorowano ornamentami roślinnymi oraz inicjałem „J”. Co oznacza? Już wyjaśniamy.

Kwerendą kamienicy przy ul. Krakowskiej w Tarnowskich Górach zajęli się Marek Wojcik, a wyniki swoich badań opublikował w Roczniku Muzeum w Tarnowskich Górach. Choć nie zachowała się pełna dokumentacja dotycząca zabudowań przy Krakowskiej 14, z planów ogólnych oraz dokumentacji sąsiednich budynków wynika, że nieruchomości należała co najmniej od 1866 roku do rodziny Jarosów, zapisywanej także jako Jarosch.

Pierwszym znanym właścicielem był Albert Jaros, pochodzący z Opola katolik, urodzony w 1823 roku. Zmarł 25 kwietnia 1877 roku w Tarnowskich Górach. Po jego śmierci nieruchomość przejął Josef Jaros – mistrz rzemiosła powroźniczego, członek Bractwa Strzeleckiego oraz radny miejski w latach 1900–1919.

Zabudowa w kształcie litery „U”

Jak wynika z kwerendy Marka Wojcika, XIX-wieczne zabudowania miały nieregularny układ i były ustawione w kierunku ulicy. Niewiele jednak wiadomo o ich dokładnym wyglądzie.



Fasadę zdobią motywy gałęzi i liści



Płyciny pomiędzy wykuszami udekorowano ornamentami roślinnymi oraz inicjałem „J”, odnoszącym się do właściciela kamienicy

Obecna kamienica istniała już w chwili budowy sąsiedniego budynku pod numerem 16, który powstał w 1906 roku. Na tej podstawie datuje się powstanie kamienicy przy Krakowskiej 14 na lata 1903–1905.

Secesyjna architektura zachwyca detalami

Kamienica przy Krakowskiej 14 to przykład eklektycznej architektury z wyraźnymi elementami secesji. Budynek jest trzypiętrowy i czteroosiowy, a jego najbardziej cha-

rakterystycznym elementem pozostaje prawa oś fasady zaakcentowana ryzalitem oraz spiętrzoną wykuszą.

Szczególną uwagę zwracają dekoracje inspirowane naturą. Fasadę zdobią motywy gałęzi, liści oraz owoców jabłoni, typowe dla stylistyki secesyjnej początku XX wieku. Płyciny pomiędzy wykuszami udekorowano ornamentami roślinnymi oraz inicjałem „J”, odnoszącym się do właściciela kamienicy – Josefa Jarosa.

(MIR)



Najbardziej charakterystycznym elementem pozostaje prawa oś fasady zaakcentowana ryzalitem oraz spiętrzoną wykuszą

ZDJĘCIA: JAROSŁAW MYŚLIŃSKI

Rozbudowują bulwary nad rzeką Mała Panew

Podpisano umowę z firmą, które rozbuduje bulwary nad rzeką Mała Panew w Kaletach. Zadanie zrealizuje firma BilPol z Koszęcina.

Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej. Miasto pozyskało na ten cel 457 tys. zł dofinansowania. Celem projektu jest stworzenie nowoczesnej, zielonej przestrzeni sprzyjającej wypoczynkowi oraz integracji mieszkańców.

Drugi etap inwestycji obejmuje dalszą rozbudowę

bulwarów nad rzeką Mała Panew. W planach są m.in.:

- nowe alejki spacerowe,
- budowa kolejnej wiaty rekreacyjnej,
- nasadzenia drzew i krzewów,
- montaż oświetlenia LED poprawiającego bezpieczeństwo.

Pierwszy etap inwestycji, współfinansowany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, spotkał się z bardzo dobrym odbiorem mieszkańców. Bulwary szybko stały się jednym

z najchętniej odwiedzanych miejsc spacerowych w Kaletach.

Pierwszy etap pokazał, jak bardzo potrzebna była taka przestrzeń. Mieszkańcy chętnie korzystają z tego miejsca – podkreśla burmistrz Kalet Klaudiusz Kandzia.

W związku z realizacją inwestycji oraz budową nowego mostu w ciągu ul. ks. Drozdka, w 2026 roku nie zostanie uruchomiona tężnia solankowa w tej lokalizacji.

Miasto zaprasza jednocześnie od 1 czerwca do ko-



Bulwary szybko stały się jednym z najchętniej odwiedzanych miejsc spacerowych w Kaletach

FOT. UM KALETY

rzystania z tężni w Zielonej przy ul. Ofiar Katynia, która powstała w ramach projek-

tu „Szlakiem polskiego bociana – utworzenie zielonej przestrzeni w miejscowości

Zielona wraz ze ścieżką ornitologiczną”.

Zgodnie z planem drugi etap rozbudowy bulwarów nad Małą Panew ma zostać ukończony do końca 2026 roku. Władze miasta podkreślają, że to kolejny krok w kierunku tworzenia atrakcyjnych terenów rekreacyjnych w regionie.

– Nie zwalniamy tempa. Krok po kroku tworzymy jedną z najpiękniejszych zielonych przestrzeni w naszym mieście – zapowiada burmistrz Kalet.

(MIR)

PAŁAC W ŁUBIU WRESZCIE SPRZEDANY

Po dwóch nieudanych próbach znalezienia nabywcy, **XIX-wieczna rezydencja w Łubiu (gmina Zbrostawice) wreszcie doczekała się konkretnej oferty.** Choć zainteresowanie obiektem było początkowo mniejsze niż zakładano, trzecie postępowanie przetargowe zakończyło się sukcesem.

ELŻBIETA KULIŃSKA

Pałac należący do powiatu tarnogórskiego od dłuższego czasu czekał na nowego gospodarza. Poprzednie dwa postępowania nie przyniosły efektu, co zmusiło samorząd do zweryfikowania oczekiwań finansowych. Cena wywoławcza została obniżona do 6 mln złotych, co ostatecznie przyciągnęło inwestora. Informację o wyłonieniu nabywcy potwierdził

nam Dariusz Szopa, członek zarządu powiatu tarnogórskiego.

– Nabywcą jest firma deweloperska z Krakowa. W planach ma stworzenie w Łubiu ośrodka konferencyjno-hotelowego – mówi Dariusz Szopa.

Bonifikata dla zabytku

Choć cena wywoławcza opiewała na 6 mln złotych, ostateczna kwota transakcji będzie znacznie niższa. Nabywca skorzystał z przystępującego mu prawa do

50-procentowej bonifikaty. Zniżka ta jest możliwa dzięki wpisaniu obiektu do rejestru zabytków – przepisy pozwalają na takie obniżenie ceny. Proces sprzedaży jest w fazie finalizacji, na razie inwestor wpłacił już wadium. W przypadku wycofania się z transakcji, firma straci 360 tys. zł.

Od domu pomocy do luksusowego hotelu

Przez lata w murach rezydencji mieścił się dom pomocy społecznej. Obiekt wymagał kosztownego re-



Trzecie postępowanie zakończyło się sukcesem. Pałac znalazł nabywcę

FOT. OLGA BLASZCZOK

montu, na dodatek nie spełniał rygorystycznych norm dla placówek opiekuńczych, a koszty dostosowania go do współczesnych wymogów byłyby ogromne. Powiat podjął więc decyzję o budowie nowoczesnego ośrodka w Tarnowskich Górach-Strzybnicy, a pałac wystawił na sprzedaż.

Pusty budynek generował dla samorządu jedynie koszty utrzymania i zabezpieczenia. – Nie ukrywam: bardzo się cieszymy, że znalazł się chętny na tę nieruchomość – przyznaje Dariusz Szopa.

materiał płatny

Wieliczka i Tarnowskie Góry gospodarzem światowej debaty o dziedzictwie górniczym

Przez cztery dni eksperci z wielu krajów świata debatowali podczas III Międzynarodowej Konferencji Muzeów Górniczych i Skansenów Podziemnych ICMUM 2026 o przyszłości dziedzictwa przemysłowego. Gospodarzami wydarzenia były Muzeum Żup Krakowskich Wieliczka oraz Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Tarnogórskiej – instytucje opiekujące się obiektami wpisanymi na Listę Światowego dziedzictwa UNESCO.

Konferencja odbywała się od 11 do 14 maja – najpierw w Wieliczce, następnie w Tarnowskich Górach pod hasłem „Dziedzictwo górnicze w szybko zmieniającym się świecie”. Program obejmował 16 sesji tematycznych poświęconych nowoczesnemu muzealnictwu, ochronie zabytków techniki i wykorzystaniu nowych technologii w popularyzacji dziedzictwa przemysłowego.

Wieliczka i Tarnowskie Góry – dwa modele ochrony dziedzictwa

Choć oba miasta łączą górnicza historia i status UNESCO, ich dzieje rozwijały się w odmienny sposób. Wieliczka przez stulecia była królewskim skarbcem i stra-

tegicznym źródłem dochodów państwa. Tarnowskie Góry stały się natomiast symbolem prywatnej przedsiębiorczości, innowacji i rozwoju przemysłowego Górnego Śląska.

Jak podkreślali organizatorzy konferencji, właśnie te różnice stworzyły dwa odmiennie modele ochrony dziedzictwa górniczego.

– Nasze rodzime doświadczenia pokazują, jak ważne jest myślenie o kopalniach z dużym wyprzedzeniem. Proces ich zamykania powinien być jednocześnie procesem otwierania muzeum – zaznaczył Jan Godłowski, dyrektor Muzeum Żup Krakowskich Wieliczka. – Takie podejście umożliwia budowanie marki przez lata. Możemy zawczasu zaplanować, które elementy infrastruktury ocalić, by w przyszłości nie musieć ich mozolnie odtwarzać.

Jak starsza siostra

Silny lokalny akcent wybrzmiał podczas części konferencji organizowanej w Tarnowskich Górach. Zbigniew Pawlak, przewodniczący SMZT podkreślał wieloletnie związki obu ośrodków.

– Kopalnię Wieliczka traktujemy jako naszą starszą siostrę, próbujemy ją dogo-

nić, ale znamy swoje miejsce w szeregu. Tradycje turystyczne w Wieliczce i Tarnowskich Górach sięgają XVIII wieku, pierwsze wpisy wybitnych postaci odwiedzających miejscowe podziemia u was są starsze niż w naszej „Złotej Księdze”, jednak Johann Wolfgang von Goethe najpierw przyjechał do nas, a dopiero potem pojechał do Wieliczki – powiedział Zbigniew Pawlak.

UNESCO doceniło podziemny system wodny Tarnowskich Gór

Szczególną uwagę uczestników konferencji poświęcono fenomenowi tarnogórskiego systemu gospodarowania wodami podziemnymi. To właśnie on odegrał kluczową rolę przy wpisaniu obiektu na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO w 2017 roku.

– Podczas gdy inne kopalnie walczyły z wodą jak z wrogiem, nasi przodkowie nauczyli się ją ujarzmić i wykorzystywać – podkreślał przewodniczący Pawlak.

Historyczne rozwiązania hydrotechniczne służyły nie tylko górnictwu. Woda zasilała miejskie systemy przeciwpożarowe, dostarczała wodę pitną mieszkańcom oraz wspierała rozwój przemysłu

na obszarze dzisiejszej aglomeracji śląskiej.

Ekspert UNESCO: „To właśnie tutaj odniosłem największe wrażenie”

Wśród prelegentów jako pierwszy w Tarnowskich Górach wystąpił brytyjski ekspert dziedzictwa przemysłowego Barry Gamble, który współpracował przy przygotowaniu tarnogórskiego wpisu UNESCO. Oglądał w Polsce wiele miejsc aspirujących do wpisu na Listę światowego dziedzictwa. – Muszę szczerze przyznać, że to właśnie Tarnowskie Góry zrobiły na mnie największe wrażenie – mówił.

Jak podkreślał, wyjątkowość miejsca wynika nie tylko z technicznych osiągnięć dawnych górników, lecz przede wszystkim z zaangażowania lokalnej społeczności.

– UNESCO mówi o „narracji”, czyli historii nadającej miejscu uniwersalną wartość. Ta historia narodziła się tutaj, w lokalnej społeczności – zaznaczył.

Sztuczna inteligencja i VR w muzeach przyszłości

Konferencja ICMUM 2026 pokazała również, że przyszłość muzeów górniczych co-



Dziedzictwo podziemnego świata nie jest zamkniętym rozdziałem historii. To wciąż żywa opowieść o technologii, wspólnocie i odpowiedzialnym zarządzaniu zasobami. – To dzieło natury i twórczości człowieka – przypomniał Barry Gamble, cytując jeden z historycznych wpisów w tarnogórskiej „Złotej Księdze”

raz mocniej wiąże się z nowoczesną technologią. W trakcie sesji tematycznych omawiano wykorzystanie sztucznej inteligencji do personalizacji zwiedzania oraz technologii VR do udostępniania miejsc niedostępnych lub niebezpiecznych dla turystów.

Nowoczesne narzędzia cyfrowe mogą pomóc młodszemu pokoleniu lepiej zrozumieć znaczenie przemysłowego dziedzictwa oraz historię regionów, które rozwinęły się dzięki górnictwu.

Dziedzictwo, które nadal żyje

Międzynarodowa konferencja w Wieliczce i Tarnow-

skich Górach stała się nie tylko miejscem naukowej debaty, ale także symbolicznym spotkaniem dwóch wyjątkowych historii – królewskiej kopalni soli i śląskiego miasta wolnych górników.

Jak podkreślali uczestnicy wydarzenia, dziedzictwo podziemnego świata nie jest zamkniętym rozdziałem historii. To wciąż żywa opowieść o technologii, wspólnocie i odpowiedzialnym zarządzaniu zasobami.

– To dzieło natury i twórczości człowieka – przypomniał Barry Gamble, cytując jeden z historycznych wpisów w tarnogórskiej „Złotej Księdze”.

Młodzież zachwyciła kreatywnością

Rozstrzygnięto XI Powiatowy Konkurs Czytelniczy „Cosplay Książkowy 2”, który zorganizowały Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Świerklańcu, Sieć Bibliotekarzy Szkół Tarnogórskich oraz II Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Staszica w Tarnowskich Górach.

Konkurs skierowano do uczniów klas 4-8 szkół podstawowych z terenu powiatu tarnogórskiego. Tegoroczna edycja inspirowana była popularnym zjawiskiem cosplay'u, znanym ze zlotów fanów fantastyki, filmów i komiksów. Zadaniem uczestników było przygotowanie kostiumu oraz scenicznej prezentacji ulubionych bohaterów literackich.

Książkowi bohaterowie na scenie TCK

Podczas finału na scenie TCK pojawili się zarówno kla-

syczni bohaterowie literatury dziecięcej i młodzieżowej, jak i postacie ze współczesnych książek, komiksów czy mang.

Publiczność mogła podziwiać między innymi Ambrożygo Kleksa, Anię Shirley, Sherlocka Holmesa, Harry'ego Pottera, Hermionę Granger, Alicję z Krainy Czarów, Pippi Pończoszankę czy bohaterów „Asteriksa i Obeliksa”. Nie zabrakło również lokalnego akcentu – uczniowie sięgnęli po postacie z książki „Mali skarbnicy i podziemny pościg” autorstwa Agaty Frączek.

– Wyjątkową atmosferę wydarzenia tworzyły dopracowane kostiumy, charakterystyczne rekwizyty oraz scenografie. Jury oceniało m.in. kreatywność prezentacji, umiejętności aktorskie, samodzielność wykonania stroju oraz dobór oprawy muzycznej – informuje Monika Stefanowska, koordynatorka

Sieci Bibliotekarzy Szkół Tarnogórskich.

Wyniki XI Powiatowego Konkursu Czytelniczego „Cosplay Książkowy 2”

Klasy 4-6 – uczestnicy indywidualni

I miejsce – Marta Kociarz jako Pippi Pończoszanka – Szkoła Podstawowa nr 8 im. Pułku Ułanów Śląskich w Tarnowskich Górach

II miejsce – Leon Szwiec jako Kapelusznik – Szkoła Podstawowa nr 3 im. ks. Franciszka Blachnickiego w Tarnowskich Górach

III miejsce – Kaja Chodarczewicz jako Ania Shirley – Szkoła Podstawowa nr 10 w Tarnowskich Górach

Klasy 7-8 – uczestnicy indywidualni

I miejsce – Michał Pawełek jako Sherlock Holmes – Szkoła Podstawowa nr 3 im. ks. Franciszka Blachnickiego w Tarnowskich Górach

II miejsce – Karolina Morawiec jako Ambroży Kleks – Szkoła Podstawowa nr 9 im. Mikołaja Kopernika w Tarnowskich Górach

III miejsce – Weronika Błaszczuk jako Zosia – Szkoła Podstawowa nr 10 w Tarnowskich Górach

Klasy 4-6 – zespoły
I miejsce – Antonina Otolńska i Krystyna Gembczyk jako Obeliks i Asteriks – Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Świerklańcu

II miejsce – Anna Białasiewicz, Anastazja Wienczek i Julia Zielawska jako bohaterowie „Doktora Dolittle” – Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Pawła II w Radzionkowie

III miejsce – Marcelina Pawlikowska, Milena Nowak i Anna Beška jako bohaterowie „Akademii Pana Kleksa” – Szkoła Podstawowa nr 5 im. Królowej Jadwigi w Tarnowskich Górach

Klasy 7-8 – zespoły



Jury oceniało m.in. kreatywność prezentacji, umiejętności aktorskie, samodzielność wykonania stroju oraz dobór oprawy muzycznej

FOT. ARCHIWUM ORGANIZATORÓW

I miejsce – Zuzanna Surmańska i Hanna Czechowicz jako Alicja i Kapelusznik – Szkoła Podstawowa nr 12 w Tarnowskich Górach

II miejsce – Martyna Samojedna, Małgorzata Mika i Igor Niedopad – Szkoła Pod-

stawowa im. Adama Mickiewicza w Świerklańcu

III miejsce – Marta Olszok, Maja Tyrasek i Amelia Horzeła – Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Pawła II w Radzionkowie.

(MIR)

Pamiętają o tragedii

W zabytkowym parku w Świerklańcu zasadzono Dąb Pokoju – upamiętnia ofiary Tragedii Górnos Śląskiej.

Nowe drzewo znalazło miejsce w pobliżu Dębów Papieskich, które zasadzono w ubiegłym roku. W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele społecznego komitetu obchodów rocznicy Tragedii Górnos Śląskiej, samorządowcy, reprezentanci lokalnych instytucji oraz uczniowie Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Nakle Śląskim.

Przypomnijmy, że w styczniu 1945 roku wkroczenie Armii Czerwonej dla tysięcy

mieszkańców Górnego Śląska oznaczało przemoc, represje i deportacje do Związku Radzieckiego. Wielu wywiezionych nigdy nie wróciło do domu i rodziny.

– Wiele osób z naszej gminy zostało wywiezionych lub w inny sposób naznaczonych tą tragedią. Upamiętnianie takich wydarzeń należy do naszych obowiązków – podkreśla wójt Świerklańca Grzegorz Zadęcki.

Dęby Pokoju mają przypominać nie tylko o tragicznej historii regionu, ale także o potrzebie pielęgnowania pamięci, pojednania i szacunku dla ofiar wojny oraz powojennych represji. (ESP)



W zabytkowym parku w Świerklańcu zasadzono Dąb Pokoju

FOT. ARCHIWUM UG ŚWIERKLANIEC

Bezpłatne warsztaty

Górnos Śląskie Centrum Rehabilitacji „Repty” włącza się w akcję Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej – Funduszowy Maj, w ramach której zaprasza na bezpłatne warsztaty „Bezpieczne podnoszenie i przemieszczanie osób z dysfunkcją narządu ruchu”.

Warsztaty przeznaczone są dla opiekunów oraz rodzin osób z dysfunkcją ruchu, wymagających pomocy w przemieszczaniu się i wykonywaniu codziennych czynności.

– Będziemy ćwiczyć transfer łóżko-wózek przy zastosowaniu specjalistycznego sprzętu, jak również bez niego, ponieważ nie zawsze

mamy możliwość jego użycia, szczególnie w małych mieszkaniach – informuje Marlena Szastok-Gazda, rzeczniczka prasowa GCR „Repty”. – Nauczymy was, jak zadbać o kręgosłup, jak prawidłowo wykonywać codzienne czynności, aby ograniczyć przeciążenia i ich negatywne konsekwencje. Dzięki temu opieka nad osobą niepełnosprawną będzie bezpieczna dla opiekuna, jak i samego podopiecznego.

Udział w warsztatach jest bezpłatny. Ilość miejsc ograniczona. Zgłoszenia telefoniczne pod nr. tel. 32-390-15-80. Warsztaty odbędą się w GCR „Repty”, 22 maja w godz. 15-17. (EKA)

Pogoda kiepska, ale i tak była zabawa!

Drugi rok z rzędu pogoda nie rozpieszczała uczestników Dni Piekar Śląskich. Jednak deszczu było i tak mniej niż zapowiadano, a publiczność dopisała.

Scena Dni Piekar Śląskich stanęła przy Kopcu Wyzwolenia. W piątek zaprezentowali się na niej KaeN, Blacha 2115 i Modelki, a wieczór zakończyły energetyczne sety

od Dhany ft. Benassi Bros i Bueno Clinic.

Sobota to koncerty takich wykonawców jak: Folk Lady, Aparaty, Kapela Jafer, Miły Pan. Gwiazdą sobotniego wieczoru był Zenek Martyniuk.

W niedzielę sceną zawładnęli: Dawid Kwiatkowski, Pan Savyan, finaliści SPI Nie Śpi, Full Light i Verba. (ESP)



Gwiazda soboty, czyli Zenek Martyniuk



Wykonawcy mieli swoich wiernych fanów

ZDJĘCIA: ARCHIWUM UM PIEKARY ŚLĄSKIE

80-LATKA W ŚWIETNEJ FORMIE

Miejska Biblioteka Publiczna w Tarnowskich Górach świętuje 80-lecie istnienia. Jubileuszowe spotkanie odbyło się 14 maja.

AGNIESZKA RECZKIN

– Nasza biblioteka od lat łączy i inspiruje. To dzięki czytelnikom stała się więcej niż tylko budynkiem z książkami. Jestem wdzięczna wszystkim, którzy przyczynili się do jej rozwoju – mówiła dyrektor jubilatki Agnieszka Rudawska.

Jej poprzedniczka, Bożena Komenderska, bardzo dobrze wspominała lata pracy w tarnogórskiej bibliotece i ze wzruszeniem składała życzenia. Wykazała się też świetną pamięcią, jeżeli chodzi o daty związane z działalnością instytucji. Także pozostali goście życzyli placówce rozwoju, podkreślali życzliwość pracowników.

Nie zabrakło i paru słów o historii i ludziach tworzących tarnogórską księżniczkę. Pierwsze biblioteki w powiecie tarnogórskim zaczę-



Goście życzyli bibliotece i jej pracownikom wszystkiego, co najlepsze i podkreślali atmosferę życzliwości, która panuje w placówce

ły działać pod koniec XIX w. Nieco później powstała czytelnia ludowa w Tarnowskich Górach, której kierownikiem był Jan Mirosław. Zadbali o to, by placówka przetrwała trudne wojenne czasy.

Z czasem biblioteka rozgościła się w budynku przy ul. Zamkowej, na jej potrze-

by zaadaptowano m.in. pomieszczenia dawnego żłobka. Przechodziła remonty i modernizacje. Kierowali nią: Antoni Badura, Eugenia Stachowiak i Lidia Ziob.

Dziś biblioteka, de facto miejsko-powiatowa, jest nowoczesną, prężnie działającą placówką, która nie tylko zajmuje się wypożyczaniem

książek, ale jest i kulturalnym centrum miasta, organizującym wiele ciekawych wydarzeń dla mieszkańców. Ma też 6 filii działających w dzielnicach miasta.

Goście jubileuszu mogli posłuchać koncertu Anny Jurkiewicz i zobaczyć wystawę Katarzyny Wiercińskiej.

ZDJĘCIA: AGNIESZKA RECZKIN



Wzruszający moment – spotkanie obecnej dyrektor MBP Agnieszki Rudawskiej i jej poprzedniczki Bożeny Komenderskiej



Dla jubilatki zaśpiewała Anna Jurkiewicz

Mają Grand Prix



Zespół Sygnalistów Myśliwskich Technikum Leśnego w Brynku z sukcesami

FOT. ARCHIWUM ZESPOŁU

Zespół Sygnalistów Myśliwskich Technikum Leśnego w Brynku zaliczył świetny występ na XIV Śląskim Festiwalu Muzyki Myśliwskiej w Oleśnie.

W Konkursie Sygnalistów Myśliwskich zanotowano rekordową liczbę uczestników – 43

solistów i 14 zespołów. Wśród solistów I miejsce w klasie C zajął Karol Herok, a II w klasie B – Szymon Gieźna. Zespołowo ekipa z Brynka wygrała w dwóch kategoriach – sygnały myśliwskie w klasie G i w klasie MB.

Dobrze wypadli także absolwenci – Luiza Szatner

zajął II miejsce w klasie A, a Tomasz Bieniek I miejsce w klasie A. Do tego dochodzi wygrana w kategorii techników leśnych i nagroda Grand Prix.

Ponadto swój repertuar zaprezentowała Orkiestra Leśna z Brynka pod batutą Aleksandra Königa. (esp)

Urodzinowy konkurs rozstrzygnięty

34 prace zgłoszono do rodzinnego konkursu plastycznego „Kartka z życzeniami dla biblioteki”. Organizowała go świętująca 80-lecie Miejska Biblioteka Publiczna w Tarnowskich Górach.

I miejsce za najpiękniejszą urodzinową kartkę zdobyli Henryk Marona i Wiktoria Marona, II miejsce – Sara Słowińska i Agata Mazur, III miejsce – Lena Żakowska i Joanna Żakowska oraz Radosław Reczkin i Rafał Reczkin.

Przyznano również wyróżnienia. Otrzymali je: Amelia Wiśniowska i Renata Wiśniowska oraz Kacper Pluto-Prądyński i Katarzyna Pluto-Prądyńska.

Prace konkursowe można oglądać w Małej Galerii w korytarzu Miejskiej Biblioteki Publicznej – do końca maja. (esp)



I miejsce za najpiękniejszą urodzinową kartkę zdobyli Henryk Marona i Wiktoria Marona

FOT. ARCHIWUM MBP

Podróż przez 5 sal

Centrum Kultury Śląskiej w Nakle Śląskiej zaprasza na wernisaż wystawy malarstwa Iwy Kruczkowskiej-Król pt. „Podróż przez 5 sal”, który odbędzie się 29 maja o godz. 18 w pałacu w Nakle Śląskim. Wystawa będzie prezentowana do 6 września.

Ekspozycja stanowi wielowątkową opowieść o podróży – rozumianej nie tylko jako przemieszczanie się między miejscami, lecz także jako doświadczenie spotkania z drugim człowiekiem, naturą i odmiennymi kulturami. W pięciu przestrzeniach pałacowych wnętrz widzowie będą mogli zobaczyć obrazy inspirowane m.in. Indiami, Afryką oraz doświadczeniami artystki z licznych podróży i projektów międzynarodowych.

Twórczość Iwy Kruczkowskiej-Król koncentruje się wokół relacji człowieka z naturą oraz uważnego dostrzegania tego, co pozornie nieistotne. Ważnym elementem jej malarstwa jest świeżość spojrzenia – zachwyty światem, różnorodnością kultur i emocji,



„Owoc baobabu”, olej na płótnie, Iwa Kruczkowska

FOT. MATERIAŁY PRASOWE

które pojawiają się podczas spotkania z nowym miejscem i drugim człowiekiem. Inspiracje filozofią zen oraz refleksją nad współczesnym stylem życia nadają prezentowanym pracom wymiar kontemplacyjny i uniwersalny.

Iwa Kruczkowska-Król urodziła się w Zabrze. Jest absolwentką Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie, doktorem sztuki, malarką, scenografką oraz kuratorką

wystaw i projektów artystycznych. Ma w swoim dorobku ponad 40 wystaw indywidualnych i udział w setkach wystaw zbiorowych w kraju i za granicą. Jej prace znajdują się w licznych kolekcjach publicznych i prywatnych w Polsce oraz poza jej granicami.

Wstęp na wernisaż jest wolny. Wydarzenie pod patronatem Gwarka.

ŹRÓDŁO: CKS

Geometria, kolor, rytm

Tarnogórskie Centrum Kultury zaprasza na wernisaż wystawy „Hipnotyzująca moc geometrii” autorstwa Sebastiana Huczyńskiego.

To propozycja dla miłośników sztuki współczesnej i abstrakcji, w której główną rolę odgrywają geometria, kolor

i rytm. Charakterystycznym elementem jego prac jest wyrazista, często kontrastowa kolorystyka oraz faktura, która przełamuje matematyczną precyzję kompozycji.

Obrazy Sebastiana Huczyńskiego nie tylko przedstawiają rzeczywistość, ale tworzą ją na nowo poprzez

relacje form, koloru i rytmu. Każda praca zaprasza widza do indywidualnej interpretacji i kontemplacji.

Wernisaż odbędzie się 22 maja (piątek) o godz. 18.30 w siedzibie Tarnogórskiego Centrum Kultury. Wstęp na wydarzenie jest wolny. (EKA)

Górnictwo dziedzictwo miasta

„Górnictwo dziedzictwo Tarnowskich Gór” – to tytuł spotkania z Mariuszem Gąsiosem i Rafałem Ludwikowskim, na które zaprasza Muzeum w Tarnowskich Górach. Wydarzenie odbędzie się 22

maja o godz. 18. Wstęp jest bezpłatny.

Spotkanie będzie nawiązywać do wybranych treści powstającej monografii Tarnowskich Gór, związanych z dziejami górnictwa i tury-

styki przemysłowej, a także do wystawy „Podziemny świat tarnogórski. Mapa, od której wiele się zaczęło” i prezentowanej na niej mapy tarnogórskich podziemi.

(EKA)

Pałac, kościół, mauzoleum

Centrum Kultury Śląskiej w Nakle Śląskiej zaprasza na wydarzenie, które przeniesie uczestników w świat XIX-wiecznej arystokracji. 24 maja miłośnicy historii będą mieli okazję zwiedzić nakielski pałac, kościół i mauzoleum z przewodnikiem.

– To propozycja dla wszystkich, którzy cenią sobie opo-

wieści z duszą i miejsca z charakterem. Chcemy pokazać historię, która ożywa w detalach: zdobieniach, anegdotach i specyficznej atmosferze miejsc, gdzie przeszłość jest wciąż niemal namacalna – zachęcają organizatorzy.

Dla wielu mieszkańców regionu pałac w Nakle Śląskim jest obiektem dobrze znanym

z zewnątrz, jednak spacer z przewodnikiem pozwala spojrzeć na ten zespół z zupełnie nowej perspektywy.

Wydarzenie odbędzie się w niedzielę, 24 maja o godz. 15. Bilety kosztują 20 zł.

Miejsce zbiórki: zespół pałacowo-parkowy w Nakle Śląskim.

(EKA)

Wkrótce Dni Radzionkowa. Kto wystąpi?

Za niecały miesiąc – 12 czerwca – rozpocznie się kulminacja XVIII Dni Radzionkowa. Tegoroczne obchody wpisują się w jubileusz 700-lecia pierwszej wzmianki o Radzionkowie.

Piątek, 12 czerwca

O godz. 16 rozpocznie się Rodzinny Piknik, podczas którego na najmłodszych czekać będzie mnóstwo atrakcji – m.in. przygotowanych przez strażaków. W trakcie pikniku zaprezentują się również radzionkowskie organizacje pozarządowe oraz będzie możliwość przejażdżki rozświetlanym autobusem retro typu „Ogórek”.

Wieczorem na scenie odbędzie się Festiwal Par Tanczących z udziałem artystów m.in. z Serbii, Meksyku, Słowacji i Czech. Zwieńczeniem pierwszego dnia będzie wyjątkowy koncert Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny.

Sobota, 13 czerwca

Drugiego dnia na Eko-Rynku nie zabraknie muzycz-

nych emocji – szczególnie dla młodszej publiczności. O godz. 17.30 wystąpi pierwszy z głównych artystów tegorocznych Dni Radzionkowa – Michał od Kości. Pochodzący z Mysłowic artysta łączy organiczne brzmienia żywych instrumentów z subtelną elektroniką. Chwilę później na scenie pojawi się radzionkowiec Trill Pem – raper i autor tekstów, który łączy hip-hop z melodyjnymi i emocjonalnymi brzmieniami. Popularność zyskał dzięki utworowi „Nicki”, a swoje związki z Radzionkowem podkreślił w piosence „41922”.

Gwiazdą sobotniego wieczoru będzie zespół Happysad – autor takich utworów jak „Zanim pójdę” czy „W piwnicy u dziadka”. Grupa, działająca od 2001 roku, ma na swoim koncie ponad 1500 koncertów w całej Polsce.

Niedziela, 14 czerwca

Ostatni dzień kulminacji XVIII Dni Radzionkowa tradycyjnie rozpoczyna występ młodych artystów oraz zespołów działających przy Powia-

towym Młodzieżowym Domu Kultury i Centrum Kultury „Karolinka”.

O godz. 17 na scenie wystąpi zespół Freje – małżeński duet z Tarnowskich Gór, doskonale znany śląskiej publiczności.

Wieczorną gwiazdą dnia będzie Justyna Steczkowska – wszechstronnie utalentowana wokalistka o imponującej, czterooktawowej skali głosu, laureatka m.in. sześciu Fryderyków i dwóch Wiktorów oraz reprezentantka Polski w Konkursie Piosenki Eurowizji z utworem „Gaja”.

Na zakończenie tegorocznych Dni Radzionkowa wystąpi Bad Boys Blue – międzynarodowy zespół z pogranicza muzyki pop i euro disco, znany z takich przebojów jak „You’re a Woman” czy „Come Back and Stay”.

Tegoroczną imprezę poprowadzi znana z anteny telewizyjnej Izolda Czmok-Nowak i Dariusz Niebudek. Przez trzy dni na uczestników imprezy będą czekały liczne atrakcje.

(EKA)



Tegoroczne obchody wpisują się w jubileusz 700-lecia pierwszej wzmianki o Radzionkowie

FOT. UM RADZIONKÓW

Cztery medale, rekord Polski i świetny występ na V4 Olympic Hopes Meet

Młodzi pływacy z Tarnowskich Gór zapisałi się na kartach międzynarodowego sportu.

Podczas prestiżowych zawodów V4 Olympic Hopes Meet w słowackich Koszycach juniorska reprezentacja Polski wywalczyła w klasyfikacji medalowej znakomite 2. miejsce, zdobywając łącznie 39 medali: 16 złotych, 12 srebrnych i 11 brązowych. Wśród bohaterów biało-czerwonej kadry znaleźli się Tarnogórzanie.

Kacper Grędziak z Tarnowskich Gór z trzema złotymi medalami

Gwiazdą zawodów został Kacper Grędziak. Młody pływak z Tarnowskich Gór aż trzykrotnie stawał na najwyższym stopniu podium.

Pierwsze złoto wywalczył na dystansie 50 metrów stylem klasycznym, ustanawiając jednocześnie nowy rekord Polski 15-latków z fenomenalnym czasem 29,43 sekundy.

Kolejny triumf przyszedł na dystansie 100 metrów sty-

lem klasycznym, gdzie Kacper ponownie nie miał sobie równych. Trzecie złoto zdobył razem z reprezentacją Polski w sztafecie 4x100 metrów stylem zmiennym. Na swojej zmianie znakomicie odrobił straty do rywali i wyprowadził biało-czerwonych na prowadzenie.

Świetny debiut Brunona Poradzisa

Tarnogórzanie zdobył srebrny medal na dystansie 50 metrów stylem klasycz-

nym, pokazując ogromny potencjał i sportową dojrzałość. Na dystansie 100 metrów stylem klasycznym uplasował się na wysokim 5. miejscu.

Słowa uznania należą się trenerowi Tomaszowi Derbisowi, który w Koszycach pełnił rolę członka sztabu szkoleniowego Kadry Narodowej. Przez cały weekend wspierał reprezentantów Polski i dbał o ich optymalne przygotowanie do startów.

(MIR)



Wśród bohaterów biało-czerwonej kadry w Koszycach znaleźli się Tarnogórzanie

FOT. MKS PARK WODNY TARNOWSKIE GÓRY

Tak minęła kolejka

IV liga

Rozwój Katowice 1-1 Drama Zbrośławice

Gwarek Tarnowskie Góry 1-1 Podlesianka Katowice

Ruch Radzionków 5-2 Spójnia Landek

V liga

GKS II Katowice 6-0 Orzeł Miedary

Odra Miasteczko Śląskie 1-4 Gwarek Ornontowice

Klasa okręgowa bytomsko-zabrzeńska

Burza Borowa Wieś 1-4 Górnik Bobrowniki Śląskie

Silesia Miechowice 2-0 Olimpia Borszowice

LKS Żyglin 5-0 Gwarek II Tarnowskie Góry

Orzeł Nakło Śląskie 3-1 AP Team Gliwice

Sośnica Gliwice 4-0 UKS Ruch Radzionków

Klasa okręgowa częstochowsko-lubliniecka

Lot Konopiska 8-1 Sparta Tworóg

Warta Poraj 0-0 Unia Kalety

Klasa A Bytomska

Tarnowiczanka Stare Tarnowice 3-1 Czarni Sucha Góra

Piast Ożarówice 5-1 Nitron Krupski Młyn

Sokół Zbrośławice 1-7 Andaluja Brzozowice-Kamień

Rodło Górniki 3-3 Górnik II Bobrowniki Śląskie

Rozbark Bytom 3-1 Czarni Kozłowa Góra

Orzeł Biały Brzeziny Śląskie 8-0 Nadzieja Bytom

Orkan Dąbrówka Wielka 2-1 Sokół Orzech

Klasa B Bytomska

Silesia II Miechowice 5-2 Orzeł II Nakło Śląskie

Orzeł Koty 1-1 Iskra Polomia

Unia Świerklaniec 1-1 Tempo Stolarzowice

Orzeł Bobrowniki 9-1 LKS II Żyglin

Rozbark II Bytom 1-1 Orzeł II Miedary

Orzeł Biały II Brzeziny Śląskie 3-0 Nadzieja II Bytom (wo)

Przyszłość Nowe Chechło 8-0 Zgoda Repty Śląskie

Naprzód Wieszowa 0-6 Tęcza Zendek

(MIR)

Rywalizowali o Puchar Burmistrza Kalet

W niedzielę, 10 maja w kalendarzowym Ichtiparku odbyły się coroczne zawody wędkarskie o Puchar Burmistrza Kalet.

Choć uczestnikom dopisała słoneczna aura, poranny przymrozek sprawił, że ryby początkowo nie były skłonne do żerowania. Sytuacja poprawiała się jednak wraz z upływem dnia, gdy słońce stopniowo nagrzewało wodę, co przełożyło się na

coraz lepsze wyniki połowów.

Rywalizacja przebiegała w dwóch kategoriach – gospodarzy oraz gości. Wśród przyjezdnych najlepszy wynik osiągnął Miłosz Kleć reprezentujący koło Art Fish Częstochowa, uzyskując 3770 g złowionych ryb. Drugie miejsce zajął Michał Flisowski z koła Radzionków z wynikiem 3525 g, natomiast trzecie miejsce wywalczył Sławomir Wikto-

rowicz z koła Mała Panew, osiągając 3010 g.

W kategorii gospodarzy bezkonkurencyjny okazał się Mateusz Kowalski, który uzyskał imponujący wynik 6790 g. Drugą lokatę zdobył Seweryn Cichoń z wynikiem 5625 g, a trzecie miejsce Xawery Drózd, który złowił 5300 g ryb.

Po zakończeniu zawodów uczestnicy spotkali się na wspólnym poczęstunku.

(MIR)

Gra terenowa na 500-lecie Tarnowskich Gór

Ciekawe wydarzenie z okazji jubileuszu 500-lecia miasta Tarnowskie Góry przygotował Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tarnowskich Górach. W czwartek, 21 maja mieszkańcy miasta będą mogli wziąć udział w zorganizowanej przez studentów UTW grze terenowej „500 lat srebra, 500 lat zieleni. Ślady natury i historii”.

Uczestnicy wyruszą z tarnogórskiego Rynku i różnymi trasami dotrą do muszli koncertowej w Parku Miejskim. Po drodze czekać na nich będą liczne zagadki, zadania oraz ciekawostki związane z historią Tarnowskich Gór i lokalną przyrodą.

Rejestracja uczestników zaplanowana została od godz. 15.30, natomiast oficjalny

start nastąpi o godz. 16. Trzy najlepsze drużyny otrzymają atrakcyjne nagrody.

Podczas finału w parku – uczestnicy wspólnie zatańczą i przygotują symboliczne przesłanie dla przyszłych pokoleń Tarnogórzan.

Do udziału zaproszeni są wszyscy chętni mieszkańcy oraz sympatycy miasta.

(MIR)

Zapraszają na slow jogging i Dzień japoński

W niedzielę, 24 maja zabłykną park w Świerklańcu zamieni się w przestrzeń inspirowaną kulturą Kraju Kwitnącej Wiśni. W godz. 15-18 organizowany jest Dzień Japoński i IX Międzynarodowy Dzień Slow Joggingu.

W programie są m.in.: pokazy i treningi slow joggingu, prezentacje japońskich sztuk walki karate hajime, judo, seimeikan, warsztaty mangi i kirigami, degustacja matchy i warsztaty jej parzenia, warsztaty sushi, pokaz wypla-

tania pasów samurajskich, zajęcia shinrin-yoku – kąpiel leśna dla relaksu i wyciszenia.

Zaplanowano konkursy wiedzy o Japonii dla najmłodszych, a dla starszych – wykłady i prelekcje o japońskiej kulturze i filozofii życia. (ESP)

ogłoszenie

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ „CHEMIK” w Tarnowskich Górach

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY W FORMIE LICYTACJI USTNEJ na ustalenie stawki czynszowej najmu lokalu mieszkalnego położonego w Tarnowskich Górach przy ul. Kościelnej 67/2 o pow. użytk. 49,70 m² – parter.

**Stawka czynszowa wywoławcza 35,00 zł/m²
Postąpienie 10% wysokości stawki czynszowej wywoławczej.
Wadium – 500,00 zł.**

Przetarg odbędzie się w dniu 2.06.2026r. o godz. 12⁰⁰ w siedzibie Spółdzielni Mieszkaniowej „CHEMIK” w Tarnowskich Górach przy ul. Kościelnej 87.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium na rachunek bankowy Spółdzielni nr 63 1020 2368 0000 2102 0022 1507 do dnia 29.05.2026 r.,

a także złożenie pisemnego oświadczenia o posiadaniu stałego źródła dochodu oraz o zapoznaniu się z regulaminem przetargowym i stanem technicznym lokalu.

Szczegółowych informacji dotyczących przetargu udziela dział członkowsko - lokalowy pod nr. telefonu 32 390 35 42.

Zarząd Spółdzielni zastrzega sobie prawo odwołania przetargu bez podania przyczyny.

Spółdzielnia Mieszkaniowa „CHEMIK” w Tarnowskich Górach informuje,

że posiada do wynajęcia wolny lokal użytkowy o pow. użytk. 31,00m² położony w Tarnowskich Górach przy ul. Opolskiej 23c.

WYWALCZYŁ WICEMISTRZOSTWO EUROPY

Marek Wolny zdobył srebrny medal podczas Mistrzostw Europy Karate Shinkyokushin, które odbyły się 9-10 maja w Batumi w Gruzji. Reprezentant TKS Karate Tarnowskie Góry wywalczył tytuł wicemistrza Europy w kategorii do 90 kilogramów.

JAROSŁAW MYŚLIWSKI

Tarnogórzanin już w eliminacjach trafił na bardzo wymagającego przeciwnika – obrońcę tytułu, Gruzina Davida Mskhaladze. Walka była niezwykle wyrównana i zakończyła się dopiero po trzech dogrywkach. Sędziowie stosunkiem głosów 3:2 wskazali zwycięstwo Marka Wolnego.

W ćwierćfinale zawodnik TKS Karate Tarnowskie Góry zmierzył się z Litwinem Laurynasem Vaičikauskasem, którego pewnie pokonał. W półfinale Tarnogórzanin wy-

grał trudny pojedynek z Bułgarem Todorem Todorovem.

Finał i srebrny medal dla Tarnogórzanina

W finale mistrzostw Europy Marek Wolny zmierzył się z Węgrem Patrikiem Lajtosem. Początek walki był bardzo obiecujący dla reprezentanta Tarnowskich Gór, jednak w połowie pojedynku rywal przeprowadził skuteczny atak oceniony przez sędziów na wazari, czyli pół punktu.

To przesądziło o rezultacie walki. Potem, mimo ambitnej walki, Tarnogórzaninowi nie udało się odrobić strat. Ostatecznie Patrik

Lajtos zdobył złoty medal, a Marek Wolny został wicemistrzem Europy.

Reprezentanci TKS Karate Tarnowskie Góry w Batumi

W mistrzostwach Europy wystartowało również czworo innych zawodników tarnogórskiego klubu. Jan Jachymowski po dwóch zwycięstwach odpadł w ćwierćfinale. Natomiast Carmen Pozimski, Rafał Mnich i Krzysztof Wolny zakończyli rywalizację na etapie eliminacji.

W zawodach w Batumi uczestniczyło łącznie 444 zawodników z 22 krajów, a trybuny były wypełnione do ostatniego miejsca.



Marek Wolny i trener Bogdan Lubos

FOT. TKS KARATE

Powrót na podium podwójnie cieszy

Trener tarnogórskiego klubu Bogdan Lubos podkreślał wysoki poziom tegorocznych mistrzostw Europy.

– Od wielu lat jestem na wszystkich mistrzostwach Europy, ale tak wysoko zawieszonych medali sobie nie przypominam. Dlatego powrót Marka Wolnego na podium cieszy podwójnie. Pokonanie obrońcy tytułu przed jego publicznością to ogromne osiągnięcie – ocenił szkoleniowiec.

Bogdan Lubos pochwalił również pozostałych zawodników TKS Karate Tarnowskie Góry, szczególnie Jana Jachymowskiego, który po raz pierwszy startował w starszej kategorii juniorskiej i był blisko zdobycia medalu.

Emilia Nikiel z kwalifikacją na mistrzostwa świata



Emilia Nikiel spisała się znakomicie, zajmując 5. miejsce w klasyfikacji open kobiet. Jednocześnie pewnie zwyciężyła w kategorii junierek

FOT. MKS PARK WODNY TARNOWSKIE GÓRY

Emilia Nikiel, zawodniczka MKS Park Wodny Tarnowskie Góry, odniosła międzynarodowy sukces podczas prestiżowych zawodów Oceanman w Hiszpanii. Wywalczyła zwycięstwo w kategorii junierek oraz zdobyła kwalifikację na mistrzostwa świata.

Tarnogórzanka rywalizowała na dystansie 5 kilometrów. W wyścigu wystartowało aż 237 zawodników z wielu krajów.

Emilia Nikiel spisała się znakomicie, zajmując 5. miejsce w klasyfikacji open

kobiet. Jednocześnie pewnie zwyciężyła w kategorii junierek, obejmującej zawodniczki w wieku do 19 lat.

Sukces w Hiszpanii dał zawodniczkę MKS Park Wodny Tarnowskie Góry coś jeszcze cenniejszego – SLOT, czyli oficjalną kwalifikację na mistrzostwa świata Oceanman.

Światowy czempionat odbędzie się w listopadzie tego roku i będzie kolejną okazją do zaprezentowania talentu tarnogórskiej pływaczki na arenie międzynarodowej. Trenerem Emilii jest Tomasz Pąchalski. (MIR)

Sukces dzielnicowego z Tarnowskich Gór

Asp. Wojciech Kampa z Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach zdobył wraz z reprezentacją śląskiej policji 3. miejsce podczas II Międzynarodowych Halowych Mistrzostw Policji w Koszykówce o Puchar Komendanta Głównego Policji. Turniej odbył się w Sianowie i zgromadził policyjne drużyny z całego kraju oraz gości z zagranicy.

W skład drużyny Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach wszedł asp. Wojciech Kampa z wydziału prewencji tarnogórskiej komendy. Tarnogórski dzielnicowy od lat aktywnie reprezentuje śląskich policjantów w zawodach sportowych, szczególnie w koszykówce.

Turniej rozegrano w dniach 6-8 maja. W rywalizacji uczestniczyły reprezentacje komend wojewódzkich policji m.in.: ze Szczecina, Lublina, Krakowa, Łodzi,



asp. Wojciech Kampa

FOT. KPP TARNOWSKIE GÓRY

Opola. W zawodach udział wzięła także Policja Brandenburgii z Niemiec.

Tegoroczna edycja mistrzostw miała wyjątkowy charakter. Zawody odbyły się w roku obchodów 100-lecia sportu w polskiej policji. Jubileusz podkreśla znaczenie aktywności fizycznej, integracji oraz sportowej rywalizacji w służbie mundurowej. (MIR)

Tarnowskie Góry mają mistrzynię Śląska!

Podczas Mistrzostw Śląska Seniorów i Seniorek w tenisie stołowym reprezentanci MKS Skarbek Tarnowskie Góry wywalczyli siedem medali, potwierdzając swoją wysoką formę i mocną pozycję w województwie.

Największy sukces indywidualny odniosła Katarzyna Trochimiuk, która zdobyła złoty medal w grze pojedynczej kobiet. Zawodniczka MKS Skarbek Tarnowskie Góry znakomicie prezentowała się przez cały turniej i sięgnęła po tytuł mistrzyni Śląska.

Na podium stanęła także Maria Toborek, zdobywając brązowy medal w singlu.

W grze podwójnej srebrny medal wywalczyły Katarzyna Trochimiuk i Maria Toborek.

Brązowe medale zdobyli natomiast:

– Julia Tomecka i Klaudia Franaszczuk,



Największy sukces indywidualny odniosła Katarzyna Trochimiuk, która zdobyła złoty medal w grze pojedynczej kobiet

FOT. MKS SKARBEK TARNOWSKIE GÓRY

– Dominik Idaczyk i Marek Bartusik.

W grze mieszanej srebro wywalczyli Marek Bartusik i Katarzyna Trochimiuk. Z kolei brązowy medal zdobyli Magdalena Kocik oraz Kamil Durak z LKS Gwiazda Skrzyszów.

(MIR)

Półmaraton w Miasteczku Śląskim

Na II Półmaraton Miasteczkowski Lasów zaprasza stowarzyszenie Góra Jerzego w Miasteczku Śląskim. Będzie w sobotę, 6 czerwca.

Półmaraton wraca po 4-letniej przerwie. Zaplanowano trasy 21 i 5 km oraz biegi krótkie dla dzieci i młodzieży. Mała pętla na 5-kilometrowym dy-

stansie biegnie ulicami Miasteczka Śląskiego. Jest ona też częścią trasy półmaratonu.

Bazą wydarzenia jest Centrum Sportu i Rekreacji

w Miasteczku Śl. Trwają zapisy, opłata startowa wynosi 75 zł, a w dniu biegu – 100 zł.

Mieszkańcy gminy Miasteczko Śląskie placą połowę. (ESP)



• transport do 3.5 t
• kompleksowe przeprowadzki
• wynajem busów 9 osobowych
• przewóz osób

ZADZWOŃ: 509 546 386
WWW.PRZYBYLA-TRANSPORT.PL

AUTO SKUP gotówka,
najlepsze ceny, dojazd.
602-871-305, 515-274-430

AUTOZŁOMOWANIE
515-274-430

AUTO SKUP gotówka,
najlepsze ceny, dojazd.
509-796-001, 79-88-35-341

**REMONTY ŁAZIENEK,
MALOWANIE,
WYKOŃCZENIA
od A do Z.**
SOLIDNIE I
PROFESJONALNIE.
507 666 654

**USŁUGI
MALARSKIE**
727-931-114



**OPIEKA I POMOC DLA
SENIORÓW NA GODZINY**

- OPIEKA I TOWARZYSTWO
- POMOC W DOMU
- ZAKUPY, SPRZĄTANIE,
GOTOWANIE

OPIEKA DZIENNA TG
+48 883 100 261

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

Działkę lub pole w Tarnowskich Górach lub okolicy kupię. 698 293 737

KUPIĘ mieszkanie | dom | kamienicę: do remontu, zadłużone, spadkowe, z problemem prawnym, z lokatorem, udziały. Tel. 73 608 30 54

**BIURO NIERUCHOMOŚCI
BEATA DZIĘKI 26-LETNIEMU
DOŚWIADCZENIU OFERUJE
PROFESJONALNĄ I KOMPLEKSOWĄ
OBSŁUGĘ W SPRZEDAŻY,
KUPNIE I WYNAJMIE DOMÓW,
MIESZKAŃ I DZIAŁEK.
ZAPRASZAMY SERDECZNIE.**
Tarnowskie Góry, ul. Powstańców Śl. 36. TEL. 602 185 338
600 437 261 www.beatadom.pl

Tarnowskie Góry Śródmieście - elegancki dom dwurodzinny, 2 mieszkania po 95 m kw., na pięknej działce, 990 tys. BEATA, 600 437 261

Tarnowskie Góry - Rybna, całkowicie wyremontowany i przebudowany dom z ogrodem zimowym, działka 1230 m kw. i domek dla gości, 1390000 zł. BEATA, 600 437 261

Zagórska, atrakcyjna duża działka inwestycyjna. BEATA, 600 437 261

Mieszkanie w Tarnowskich Górach lub okolicy kupię. 698 293 737

Tarnowskie Góry Centrum - lokal do WYNAJĘCIA na działalność usługową, biurową lub handlową, parter, 50 m kw., 2000 zł. BEATA, 600 437 261

Tarnowskie Góry Centrum - nieumeblowane mieszkanie trzypokojowe do WYNAJĘCIA, 78 m kw., czynsz całkowity 2000 zł. BEATA, 600 437 261

Tarnowskie Góry, os. Kolejarzy, Konduktorska, widokowe działki około 800-900 m kw., 300 zł za metr kwadratowy. BEATA, 600 437 261

Dom do remontu w Tarnowskich Górach lub okolicy kupię. 698 293 737

Na działalność lub do zamieszkania - trzypokojowe mieszkanie w Centrum Bytomia, 320 tys., 104 m kw. BEATA, 600 437 261

Tarnowskie Góry, ul. Grodzka, działki pod zabudowę. BEATA, 600 437 261

Tarnowskie Góry centrum, obiekt usługowo-handlowy z parkingiem, 720 m kw., 2490000 zł. BEATA, 600 437 261

Tarnowskie Góry, DO WYNAJĘCIA, ul. Czarnohucka, lokale biurowe, 42 zł/m kw. netto. BEATA, 600 437 261

Wisła - do sprzedania budynki mieszkalny z 5 apartamentami na wynajem w pięknej lokalizacji w sąsiedztwie wyciągów i tras pieszych, 1500000 zł. BEATA, 600 437 261

Do wynajęcia mieszkanie w Tarnowskich Górach na parterze, 60 m kw. 604 128 953

Garaż murowany kupię. 698 293 737

Działkę w ROD „Szcześć Boże” przy ul. Lipowej sprzedam. Altana murowana z kominkiem, podpiwniczona. Cena do negocjacji. 604 498 310

Lokal około 50 m² w Tarnowskich Górach, prawie w centrum, nadaje się na biuro, sklep lub do podobnego użycia. Czynsz 950 zł + media. Zainteresowanych proszę o kontakt pod numerem: 0049 6532951239

**Wynajem zwyżki
z operatorem.**

Godzina pracy:
100 zł
504 586 793

**POGOTOWIE
KOMPUTEROWE**

Naprawa komputerów
i laptopów
porady telefoniczne **GRATIS!**

ZADZWOŃ
530-004-530

Do wynajęcia M-3, 50 m kw., parter, z balkonem, Osiedle Przyjaźń. 1800 zł odstępne z czynszem. 781 060 459

MOTORYZACYJNE

Stary samochód lub motocykl kupię. 698 293 737



Rower 7-biegowy damski Legrand w stanie idealnym - sprzedam. 73 286 18 96

RÓŻNE

Porządki ogrodowe. 880 024 633

MATRYMONIALNE

Wolny, lat 64, pozna samotną panią. Tel. 508 599 846

BURMISTRZ MIASTA RADZIONKÓW INFORMUJE

o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Radzionków przy ul. Męczenników Oświęcimia 42 na okres 21 dni, tj. od dnia 19.05.2026 r. do dnia 9.06.2026r., **wyказu nr 27/2026**, obejmującego część nieruchomości położonej w Radzionkowie przy ul. Objazdowej, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony do lat 3 w drodze bezprzetargowej.

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY OŻAROWICE Z DNIA 19 MAJA 2026 ROKU

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla sołectwa Pyrzowice w jego granicach administracyjnych wraz z uzasadnieniem i z prognozą oddziaływania na środowisko

Zgodnie z art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2026 r. poz. 538), w związku z art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688), na podstawie art. 54 ust. 2, art. 39, art. 40, w związku z art. 46, pkt 1, ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112, ze zm.) oraz zgodnie z uchwałą nr VII.107.2019 Rady Gminy Ożarówice z dnia 23 maja 2019 r., zmieniającą uchwałę nr XLII/471/2018 z dnia 19 października 2018 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla sołectwa Pyrzowice w jego granicach administracyjnych, zwanego dalej planem, **zawiadamiam o ponownym** wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla sołectwa Pyrzowice w jego granicach administracyjnych wraz z uzasadnieniem i prognozą oddziaływania na środowisko,

w dniach od 26 maja 2026 r. do 25 czerwca 2026 r.,

w siedzibie Urzędu Gminy Ożarówice przy ul. Dworcowej 15, 42 – 625 Ożarówice. Plan został uchwalony uchwałą Nr XXII.376.2026 Rady Gminy Ożarówice z dnia 12 marca 2026 r. opublikowaną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2026 r., poz. 1842 z dnia 19.03.2026 r. Rozstrzygnięciem nadzorczym znak: IFIII.4131.23.2026 z dnia 16 kwietnia 2026 r., Wojewoda Śląski stwierdził nieważność uchwały Nr XXII.376.2026 Rady Gminy Ożarówice z dnia 12 marca 2026 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla sołectwa Pyrzowice w jego granicach administracyjnych (opublikowanym w Dz. Urz. Woj. Śląsk. 2026.2728 z dnia 22 kwietnia 2026 r.). Organ sporządzający – Wójt Gminy Ożarówice wprowadził w ww. projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla sołectwa Pyrzowice w jego granicach administracyjnych, niezbędne zmiany.

Projekt planu wraz z uzasadnieniem i prognozą oddziaływania na środowisko, w trakcie wyłożenia do publicznego wglądu, jest dostępny również w wersji elektronicznej na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej (BIP) Urzędu Gminy Ożarówice: www.bip.ozarowice.pl/bipkod/41704084.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się w **dniu 15 czerwca 2026 r.**, w siedzibie Urzędu Gminy Ożarówice, **sala nr 9, o godz. 14.00.**

Zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu, może wnieść uwagi.

Zgodnie z art. 8c ww. ustawy, uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Ożarówice, w nieprzekraczalnym terminie składania uwag **do dnia 10 lipca 2026 r.** Jako wniesione na piśmie, uznaje się również uwagi i wnioski, wniesione w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej na adres e-mail: sekretariat@ug.ozarowice.pl.

Wnoszący uwagi lub wnioski podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby, a także oznaczenie nieruchomości, której uwaga lub wniosek dotyczy.

Uwagi mogą również dotyczyć prognozy oddziaływania na środowisko. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Ożarówice, a w przypadku uwag nieuwzględnionych przez Wójta Gminy Ożarówice, dodatkowo Rada Gminy Ożarówice.

Zgodnie z art. 8a ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w związku z przetwarzaniem przez Wójta Gminy Ożarówice danych osobowych, uzyskanych w toku procedury sporządzania przedmiotowego miejscowego planu, wszelkie dane osobowe zawarte w dokumentach procedury sporządzania planu zostały pozyskane z zasobów administratora danych – Wójta Gminy Ożarówice.

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych.

Informujemy, że administratorem Pani/Pana danych osobowych (ADO) jest Wójt Gminy Ożarówice, Urząd Gminy Ożarówice, 42 – 625 Ożarówice, ul. Dworcowa 15.

Dane osobowe są przez nas przetwarzane zgodnie z przepisami prawa ze szczególnym uwzględnieniem Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. oraz przez czas określony ww. przepisami. Ma Pani/Pan prawo do dostępu, sprzeciwu, usunięcia, złożenia skargi w zakresie przetwarzania własnych danych osobowych. Szczegółowe informacje dotyczące ochrony i przetwarzania przez nas Pani/Pana danych osobowych można znaleźć pod adresem <https://bip.ozarowice.pl/bipkod/18511464>.



ROBUSTUS
Life

Wynajem pomieszczeń biurowych
i magazynowych

tel. +48 662 020 127



GwarekJob

Praca dla opiekunów osób starszych
w Niemczech

tel. +48 512 118 330




Zofia Lesiewicz
Radna Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach

Co słysząc?



Ostatnie dni przyniosły nadzieję dla mieszkańców dzielnicy Pniowiec, którzy od wielu już miesięcy uskarżają się na zagrożenie bezpieczeństwa w okolicy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2. W odpowiedzi na interpelację burmistrz zapewnił nas, że trwają obecnie działania związane z budową zatoki typu „Kiss & Ride” przy Zespole Szkół nr 2. Analizowany jest także zakup nieruchomości w pobliżu szkoły na której miałby powstać parking. To mały krok do przodu w sprawie o którą walczymy od wielu miesięcy. Mam nadzieję, że także Powiat Tarnogórski przychyli się do naszej prośby o budowę chodnika wzdłuż ul. Jagodowej.

Od kilku dni otrzymuję także sygnały od wielu mieszkańców w kwestii obchodzonego w tym roku jubileuszu 500-lecia założenia naszego miasta wskazujące na to, że nie wszystkim odpowiada forma w jakiej obchody są organizowane.

Mieszkańcy zwracają uwagę na trwający remont ratusza i rusztowanie, które w ten wyjątkowy czas szpecić ma obraz naszego zabytkowego rynku pytając „Czy nie dało się tego inaczej zaplanować w czasie?”. Wiele osób wskazuje, że póki co niewiele się dzieje w sprawie obchodów jubileuszu 500-lecia, a wiele wydarzeń zostało „wciągniętych” w obchody mimo, że są to wydarzenia, które odbywają się w naszym mieście i tak – bez żadnej ważnej rocznicy. Trudno mi w tej kwestii polemizować z subiektywnymi odczuciami mieszkańców. Liczę jednak, że i one zostaną wzięte pod uwagę przez pana burmistrza. Skoro świętować mamy przez całe trzy lata, to może coś jeszcze możemy poprawić?

Już niedługo **głosować będziemy w sprawie udzielenia burmistrzowi absolutorium i wotum zaufania**. To ten moment w trakcie pracy radnych w którym zadawać możemy pytania dotyczące naszego miasta a także sygnalizować problemy i potencjalne ich rozwiązania. Gorąco zachęcam Państwa do dzielenia się ze mną ważnymi sprawami, które wymagają uwagi i dotyczą spraw w waszych dzielnicach. Z chęcią zajmę się nimi i poruszę je podczas najbliższej sesji Rady Miejskiej. Każdego dnia jestem dla Was dostępna telefonicznie, mailowo oraz podczas cotygodniowych dyżurów w moim biurze przy ul. Nakielskiej 35 w Tarnowskich Górach. Serdecznie zachęcam do kontaktu! **Pozdrawiam wszystkich czytelników Gwarka!**

Spotkajmy się!

Z radnymi Koalicji Obywatelskiej możesz spotkać się w określone dni tygodnia w trakcie dyżurów w budynku przy ul. Nakielskiej 35 w Tarnowskich Górach po wcześniejszym kontakcie telefonicznym.

Zofia Lesiewicz

czwartek w godz. 15:00 – 18:00
tel. +48 662 020 127
e-mail: kontakt@zofialesiewicz.pl
www.zofialesiewicz.pl

Krzysztof Bergier

poniedziałek w godz. 15:00 – 18:00
tel. +48 530 255 224
e-mail: kontakt@krzysztofbergier.pl
www.krzysztofbergier.pl



TARGI PRACY

Profesjonalne porady ekspertów rynku pracy

21.05.2026
10:00 - 12:00

Tarnogórskie Centrum Kultury
ul. Sobieskiego 7

Odwiedź nas!

Zaprasza:
Powiatowy Urząd Pracy w Tarnowskich Górach

UDZIAŁ W WYDARZENIU JEST BEZPŁATNY

Patronat honorowy: Adam Chmiel (Stowarzyszenie Pracowników)




GABINETY KARDIOLOGICZNE MEZZO CARDIO

Kardiologia Dorosłych:

prof. dr hab. n. med. Damian Kawecki
dr n. med. Renata Rybczyk
(tel. 607 276 822)
dr n. med. Mariusz Opara

Kardiologia Dziecięca:

dr n. med. Sebastian Smerdziński
lek. Katarzyna Giza



Wykonujemy:

- Badanie elektrokardiograficzne (EKG)
- Holter EKG (12-kanalowy)
- Holter ciśnieniowy
- Badanie echokardiograficzne (UKG)
- Test wysiłkowy
- Kontrola elektrycznych urzędzeń wszczepialnych
- USG naczyń i serca
- USG tarczycy

Chirurgiczne leczenie otyłości:

dr n. med. Marek Glück

Badania USG:

dr n. med. Marcin Hachula

Fizjoterapia:

mgr Tatiana Biegańska

Dietetyka:

mgr Natalia Kaczmarczyk

MOŻLIWOŚĆ WYNAJĘCIA GABINETU DLA INNEJ SPECJALNOŚCI

Alergologia:

dr hab. n. med. Joanna Glück,
prof. ŚUM

Tarnowskie Góry, ul. Okrzei 1B, 780-113-396, 780-113-386